
با حضور وزیر نیرو، به صورت 
ویدئو کنفرانس از مدیرعامل 
شرکت آبفا استان اصفهان و دیگر فعالان پویش »هر 

هفته _الف_ب_ایران«  استان اصفهان تجلیل شد.
مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب استان اصفهان با 
اشاره به بهره برداری از ۷ پروژه آب وفاضلاب استان 
اصفهان در قالب »پویش هر هفته الف- ب ایران«، 
گفت: این پروژه ها با اعتباری بالغ بر ۷۵۸ میلیارد 
تومان در مدار بهره برداری قرار گرفتند. فاز اول پروژه 
بازسازی و اصلاح شبکه فاضلاب اصفهان از محل 
فاینایس خارجی، ایستگاه پمپاژ و خط انتقال جنوب 
شرق اصفهان ،آبرسانی به باغشاد و ۸ روستای لنجان، 
راه اندازی واحد ۲ و ۳ تصفیه خانه فاضلاب داران، 
تصفیه خانه فاضلاب اژیه، آبرسانی به مجتمع۱۹ 
روستای فلاورجان و تصفیه خانه فاضلاب هاشم 
آباد، پروژه هایی بودند که در قالب این طرح به بهره 

برداری رسیده اند.
هاشم امینی افتتاح فاز اول بازسازی و اصلاح شبکه 
فاضاب اصفهان از محل فایناس خارجی را بسیار تاثیر 
گذار برشمرد و گفت: با اجرای این پروژه نگرانی مردم 

در محور جنوب و مرکز اصفهان به دلیل ریزش شبکه 
فرسوده فاضلاب در اقطار بالا رفع گردید. این در 
حالیست که این پروژه با اعتباری بالغ بر ۶۶۰ میلیارد 
تومان معادل ۳۶۸ میلیون یوان اجرایی گردیده است.

وی پیرامون اجرای پروژه ایستگاه پمپاژ و خط انتفال 
جنوب شرق اصفهان گفت: با اجرای تاسیسات 
فاضلاب جنوب شرق اصفهان، صد درصد کلان 
شهر اصفهان دارای زیرساخت جمع آوری، انتقال و 
تصفیه فاضلاب می شود و دیگر در هیچ منطقه ای 
از شهر فاضلاب شهری از طریق چاه های جذبی دفع 

نمی گردد.
مدیرعامل شرکت آبفا استان اصفهان با بیان اینکه راه 
اندازی واحد ۲ و ۳ تصفیه خانه فاضلاب داران با هدف 
جلوگیری از آلودگی منابع زیرزمینی در دستور کار 
قرار گرفت خاطر نشان ساخت: با راه اندازی مدول دوم 
وسوم تصفیه خانه فاضلاب داران ۳ هزار و ۳۴۴ متر 
مکعب درروز پساب در این تصفیه خانه تولید می شود.

وی ضمن اشاره به آبرسانی به باغشاد و ۸ روستای 
لنجان گفت: این مجموع آبرسانی برای ۴ شهر باغشاد، 
شهرک زاینده رود، باغبهادران و چرمهین و ۲۰ روستا 

در شهرستان لنجان طراحی شده که هم اکنون با 
انتقال ۲۵۶ لیتر در ثانیه آب جمعیت ی معادل ۶۰ 

هزار نفر تامین می شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در 
ادامه افزود: آبرسانی به مجتمع ۱۹ روستای فلاورجان 
در راستای بهره مندی پایدار روستاییان از آب شرب 

سالم و بهداشتی می باشد.
وی تصریح کرد: در قالب این طرح، آبرسانی پایدار 
به ده ها روستای استان اصفهان در سال پیش رو 

ادامه دارد.
در این جلسه هم چنین کتاب »دلگرمی‌ها 
و همراهی‌ها« در سی و سومین هفته پویش هر 
هفته_الف_ب_ایران در ساختمان مرکزی وزارت 

نیرو رونمایی شد.
با توجه به تداوم و استمرار پویش مذکور با شکل 
گسترده در سال جهش تولید با عنوان هر هفته_

الف_ب_ایران؛ )ساخت و سازها و ساز و کارها( به 
بهره‌برداری رساندن ۲۵۰ طرح بزرگ و مهم آب و برق 
با اعتباری بالغ بر ۵۵ هزار میلیارد تومان در ۳۱ استان 

کشور در دستور کار قرار گرفته است.

با حضور وزیر نیرو به صورت ویدئو کنفرانس صورت گرفت ؛
تجلیل از مدیرعامل شرکت آبفا استان اصفهان در تحقق اهداف پویش »هرهفته الف-ب ایران«
با اجرای این پروژه نگرانی مردم در محور جنوب و مرکز اصفهان به دلیل ریزش شبکه فرسوده فاضلاب در اقطار 
بالا رفع گردید. این در حالیست که این پروژه با اعتباری بالغ بر ۶۶۰ میلیارد تومان معادل ۳۶۸ میلیون یوان 

اجرایی گردیده است.
اخبار اصفهان

گزارش

گزارش

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان:

دستفروشان شهر اصفهان در 29 بازارچه ساماندهی شدند

مدیرکل پیشگیری و 
شهری  تخلفات  رفع 
شهرداری اصفهان گفت: پیش از کرونا اکثر 
دستفروشان شهر اصفهان را در 29 بازارچه 
سطح شهر مستقر و ساماندهی کردیم اما 
به واسطه شرایط کرونایی ممنوعیت ایجاد 
بازارچه های دستفروشی برقرار است که 

مصمم به ساماندهی هستیم. 

به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری 
اصفهان، حسن محمدحسینی در هفتادمین 
نشست خبری از سلسله نشست های »سه شنبه‌ها 
با رسانه« در گفت و گوی آنلاین با رسانه ها با 
اشاره به اینکه برای جلوگیری از تخلفات شهری 
در مجموعه شهرداری اگر حمایت و مشارکت 
شهروندان نباشد به مشکل برمی خوریم، اظهار 
کرد: در این راستا اداره کل پیشگیری و رفع 
تخلفات شهری به صورت شبانه روزی فعالیت دارد 
و 33 وظیفه به صورت مستقیم و برخی وظایف به 
صورت غیرمستقیم به عهده ما گذاشته شده به 
طوریکه برخی مردم ما را به عنوان پلیس شهرداری 

می شناسند.  

   از کنترل ساخت و ساز و تخلفات سد 
معبر تا جمع آوری خودروهای فرسوده 

رها شده
وی با اشاره به اینکه برخورد با تخلفات گروه‌های 
ساختمانی، طبق قانون در سطح شهرها بر اساس 
طرح تفصیلی صورت می گیرد، افزود: برای 
واحدهایی که پروانه ساختمانی آن ها صادر و 
مبادرت به ساخت و ساز می شود، وظیفه کنترل 
ساخت و ساز بر عهده این اداره کل است. همچنین 
برخورد با تبدیل کاربری ساختمان ها از دیگر 

تکالیف ماموران رفع تخلفات شهری است. 
مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
اصفهان با اشاره به اینکه در حوزه تخلفات سد معبر 
نیز در سطح شهر اصفهان برخی صنوف باعث ایجاد 
مشکلاتی می شوند که وظیفه نیروهای ما بازدید 
مستمر و برخورد طبق فرآیند است، گفت: یکی از 
وظایف ما حفظ زیبایی شهر است که در این راستا 
خودروهای فرسوده رها شده در شهر جمع آوری 

می شود. 
وی جلوگیری از تکدی گری و دست فروشی، 
برخورد با نصب تابلوهای خارج از عرف و مجوز و 
جلوگیری از نصب داربست های خطرآفرین را از 

دیگر وظایف این اداره کل عنوان کرد.

محمدحسینی ادامه داد: همچنین در راستای 
احقاق حقوق شهروندی، وظیفه اخطار و برخورد 
با مشاغلی که در رده مزاحم تعریف می شوند، بر 

عهده این اداره کل است.
وی تعیین تکلیف ساختمان های نا ایمن، زمین 
های رها شده یا مکان های بی دفاع شهری را از 
دیگر حوزه های عملکردی ماموران پیشگیری و 

رفع تخلفات دانست.

   آموزش به 29 اتحادیه برای پیشگیری 
از تخلفات شهری 

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهرداری 
اصفهان با اشاره به تدوین برنامه 5 ساله از سوی این 
اداره کل اظهار کرد: امسال در سال سوم این برنامه 
هستیم و 4 هدف در این طرح تعریف شده است.  

وی با اشاره به اینکه بر اساس این برنامه پیشگیری 
از تخلف مهم تر از رفع تخلف است، گفت: ارتقاء 
علمی و کیفی واحدهای رفع تخلفات، ارتقاء سطح 
آگاهی و اعتماد شهروندان به مجموعه عملکرد 
شهرداری و آموزش های متعدد برای سه گروه 
پرسنل، شهروندان و صنوف از جمله اقدامات در 

چارچوب این برنامه است. 

   آموزش رفتار با کودکان کار و مدیریت 
خشم برای کارکنان رفع تخلفات 

شهرداری 
محمدحسینی آموزش نحوه رفتار با کودکان کار، 
کنترل مدیریت خشم، ضوابط شهرسازی، قوانین 
حقوقی، آموزش ضابطین قضایی و آئین های 
دادرسی را از آموزش های ارائه شده به پرسنل 
عنوان و اظهار کرد: اداره کل پیشگیری و رفع 
تخلفات شهری ارتباط خوبی با 29 اتحادیه در 
شهر اصفهان با محوریت جلوگیری از تخلف دارد و 

آموزش هایی در این زمینه برگزار می کند.   

وی با بیان اینکه در حوزه رفع تخلفات در سطح 
شهر، نظارت ها به روز شده است و یکی از اقدامات 
استفاده از ابزارهای نوین است، ادامه داد: تعامل با 
حوزه های دیگر از جمله دستگاه قضایی و انتظامی 
بخشی از تعاملات مطلوب ما با دیگر نهادها بوده و 
این دو دستگاه در همه ماموریت ها همواره کنار 

ما هستند. 
وی بیان کرد: همچنین استفاده از دوربین های 
سطح شهر برای رفع تخلف، ارتقا علمی و کیفی 
واحدهای پیشگیری و ارتباط با مراکز دانشگاهی 

برای افزایش بهره وری به ما کمک کرده است. 
محمدحسینی با اشاره به ارتباط این اداره کل با 
سامانه 137، روابط عمومی و شورای مشورتی در 
محلات برای دریافت مشکلات شهروندان، گفت: 
بر اساس ماده 99 قانون شهرداری ها، تبلیغات در 
شهر باید با اخذ مجوز از شهرداری باشد؛ ممکن 
است بعضا به مناسبت های مختلف نیاز به تبلیغات 
در سطح شهر باشد که با اخذ مجوز از مجموعه 
شهرداری، شهروندان می توانند نسبت به نصب 

داربست اقدام کنند. 
وی افزود: اگر تبلیغات خارج از ضوابط و مقررات 
صورت گیرد وظیفه ما اخطار و اعمال قانون است و 
برخی تبلیغات که حقوق شهروندی را از بین می‌برد 

به مراجع قضایی ارجاع می شود.  

   13 دستگاه اجرایی، متولی برخورد با 
تکدی گری شهرها      

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
اصفهان با اشاره به توزیع تخلفات در مناطق مختلف 
شهر اصفهان اظهار کرد: نمی توان برای یک نقطه 
از شهر تخلف خاص یا بیشتری را عنوان کرد به 
طور مثال در مرکز شهر که تجمع صنوف و پاساژها 
وجود دارد، قاعدتا تخلفات صنوف در این مناطق 

بارزتر است.

اخبار اصفهان
گزارش

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اعلام کرد:

نرخ مشارکت جمعیت در استان 3 درصد کاهش پیدا کرد

برخی از این آسیب‌ها 
بعد از مدتی احیا 

می شوند اما برخی 
دیگر به هیچ شکل 
احیا نخواهند شد و 

باید تلاش کنیم  بعد 
از نوسان وپس رفت 

دوباره احیا شوند

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان در جمع اصحاب رسانه ضمن اعلام این خبر که نرخ مشارکت در استان در شرایط ناشی از کرونا 
سه درصد کاهش داشته است گفت: اگر چه با کاهش مشارکت ها  نرخ بیکاری هم کم می شود ولی کاهش نرخ بیکاری ناشی  از نرخ مشارکت 

مطلوب نیست .

هر چند نرخ بیکاری هم دو 
درصد  کاهش پیدا کرده باشد. 
به گفته نعمت اله اکبری،  در 
شرایط اقتصادی ناشی از کرونا 
یک سری از مشاغل یا متوقف 
شده یا به صورت نیمه فعال 

فعالیت می‌کنند. 
وی در ادامه افزود: برخی از این آسیب‌ها 
بعد از مدتی احیا می شوند اما برخی دیگر 
به هیچ شکل احیا نخواهند شد و باید تلاش 
کنیم  بعد از نوسان وپس رفت دوباره احیا 

شوند.
رئیس سازمان مدیریت وبرنامه ریزی 
استان افزود: با توجه به اینکه  اصفهان با 10 
درصد جمعیت نیروی کار گری بزرگترین 
استان در حوزه فعالیت‌های صنعتی است، 

انصافا فعالیت‌های صنعتی دراین استان 
توانستند با رعایت پروتکل‌های بهداشتی، 

خود را همچنان سر پا نگه دارند. 
 به گفته اکبری بخش کشاورزی 
نیز کمترین آسیب را از شیوع کرونا 
متحمل شد وی همچنین تصریح کرد: 
بیشترین آسیب ناشی از کرونا متوجه 
بخش گردشگری بوده چرا که در 
حوزه گردشگری، هتل داری وخدمات 
بوم گردی بخشی از فعالیت های این 
حوزه کاملا متوقف شد و در این قسمت 
با نرخ منفی صد در صد روبرو شدیم 
.چرا که اماکن گردشگری یا تعطیل 
 هستند و یا پذیرای هیچ گردشگری

 نیستند .
رئیس سازمان برنامه وبودجه ادامه داد: 

بعد از حوزه گردشگری کرونا بیش از همه 
به بخش خدمات آسیب زد چون نزدیک به 
47 درصد جمعیت شاغل در بخش خدمات 

فعالیت دارند. 
وی در توضیح گفت: کرونا بسیاری از 
مراکز خدمات آموزشی یا فعالیت های 
جمعی در حوزه فرهنگی  را به تعطیلی 
کشاند. به گفته نعمت الاه اکبری در 
بخش خدمات درمانی نیزمتاسفانه 
کرونا هزینه‌ها را افزایش داد چنانچه 
دانشگاه‌های علوم پزشکی اصفهان وکاشان 
در حال حاضر با دو مشکل روبرو هستند 
 بالا رفتن هزینه‌های جاری وکاهش 

در آمد ها.  
به گفته اکبری سه درصد کاهش نرخ 
مشارکت‌ها مربوط به بخش خدمات است. 

آزاده سلیمان نژاد
گزارش
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قیمت 2000 تومان

روزنامه اقتصادی استان اصفهان

سال نوی میلادی زیر سایه کرونا آغاز می‌شود؛

سکوت جلفا در آستانه 2021
 شیوع این ویروس بر درآمد و وضعیت مالی ارامنه اصفهان نیز تاثیر بسیاری گذاشته است زیرا بخش زیادی از 

درآمد آنها از محل گردشگری تامین می شد
2 ادامه در صفحه 

بازار طلا و سکه 99/10/10 ساعت 15:30

‌
وقتی همه دغدغه  

 مسئولان
 بالا نگه‌داشتن 

قیمت خودرو است
در یک سال گذشته به قدری 
قیمت خودرو افزایش داشت 
که از یک کالای مصرفی به 
یک کالای سرمایه ای تبدیل 
شده است. همین امر باعث 
شده استقبال مردم از پیش 
خرید خودروهای داخلی از 
دو کارخانه  ملی افزایش یابد. 
جلوگیری از واردات خودروهای 
خارجی نیز بر این گرانی افزود 
و به مصرف کننده واقعی فشار 
مضاعف آمده است . در این مدت 
سیاست های متفاوتی برای تغییر 
این روند اعمال شد اما گویا این 
سیاست‌ها بیشتر روی کاغذ بود 
و بازار اصلی هر روز شاهد گرانتر 
شدن خودروها بود تا اینکه صدای 
وزیر هم درآمد و گفت از مردم به 
دلیل این خودروهای بی کیفیت 
و گران  معذرت خواهی می‌کنم 
و هرچه سریعتر شرایطی فراهم 
خواهیم نمود تا علاوه بر افزایش 
کیفیت خودروهای داخلی ، ورود 

خودروهای خارجی نیز به ...

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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2 ادامه در صفحه 

2

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
11,796,00011,830,000قدیم

سکه طرح 
11,445,00011,544,000جدید

6,220,0006,320,000نیم سکه

4,208,0004,408,000ربع سکه

2,356,0002,556,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,955,0004,896,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,144,6001,131,700 عیار

طلای آب شده 
4,954,0004,900,000نقدی

یک گرم طلای 
241,526,6001,508,900 عیار

اولین روزنامه 

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

 آلودگی، قاتلی که مقتول زیاد دارد ولی مجرم ندارد؛  

شوخی خطرناک 
با ریه‌های اصفهان
        اگر تا دیروز نگران ماسک نزدن و رعایت فاصله اجتماعی بودیم از این روزها آلودگی هوا هم به آن اضافه 

شده است

 نقش بازارهای مالی و همراهی اقتصاد با سلامت
 در فضای کرونا

در پی شیوع ویروس کرونا و اثرات آن بر اقتصاد، نقش بازارهای مالی و همراهی اقتصاد با 
سلامت درفضای کرونا قرار است بررسی شود.

 با شیوع ویروس کرونا روندهای حاکم بر اقتصاد و بازارهای مالی، انرژی، گردشگری، 
سرمایه‌گذاری، تولید، صادرات و واردات دچار تغییر شده و ممکن است آثار و پیامدهای این 

موضوع تا سال‌ها بر اقتصاد جهان و ایران خودنمایی کند.
در این میان نقش 

متخصصین مالی و ...
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یادداشت
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ادامه از صفحه یک
... کشور مجاز شود. همین 
صحبت‌ها باعث شد قیمت 
خودرو در بازار آزاد کاهش 
چشمگیری داشته باشد . ارزان 
شدن دلار نیز به این امر کمک 
کرد تا باز قیمت ها کاهشی 
باشند اما دوباره صحبت از یک 
سیاست جدید بازار خودرو را با 

چالش رو به رو کرده است.
مشاهدات بازار دیروز خودرو 
نشان می دهد، مصوبه اخیر 
شورای رقابت با برهم زدن 
آرامش بازار موجب افزایش 
۵ تا ۱۰ میلیون تومانی قیمت 
انواع خودروها شد. همزمان با 
رونمایی از نسخه جدید شورای 
رقابت برای قیمت خودرو 
از دیروز تا کنون بازار خرید و 
فروش خودرو با افزایش قیمت 
روبرو شده است. براساس 
تصمیم شورای رقابت قرار 
است از اول بهمن ماه متناسب 
با افزایش تولید؛ قیمت 18 
خودرو تغییر پیدا کند و همین 
موضوع عاملی شده تا بازار به 
این تصمیم واکنش نشان داده 
و شاهد افزایش قیمت ها باشد.  
تغییر مداوم شیوه قیمت‌گذاری 
خودرو از سوی شورای 
رقابت، نشان‌دهنده شکست 
قیمت‌گذاری‌های سابق و تداوم 
فضای رانتی در بازار خودرو 
است. با این استدلال که شورای 
رقابت اخیراً رساندن قیمت‌ها به 
سطح بازار را عاملی برای افزایش 
تولید خودرو می‌داند، شورا 
تاکنون با اصرار بر قیمت‌گذاری 
با اختلاف فاحش نسبت به بازار 
آزاد، مانع افزایش تولید بوده 
است! البته فعالان بازار معتقدند 
افزایش قیمت امروز خودرو 
متأثر از جو روانی تغییر قیمت 
18 خودرو آن هم از اوایل بهمن 
ماه بوده است و به طور حتم طی 
چند روز آینده فروکش خواهد 
کرد. اما سوال اینجاست چرا 
مسئولان با تصویب سیاست 
های غلط اجازه کاهش قیمت 

خودرو را نمی دهند؟
حاشیه سود بسیار بالا در 
بازار خودرو باعث ایجاد 
سوداگری‌های جدیدی شده 
است. بر اساس آمار در 9 ماه 
ابتدای سال 99 بیش از  ٤٠٦٣ 
پرونده تخلف به ارزش بیش 
از ۳۶۱ میلیارد تومان به ثبت 
رسیده است. که تا پایان آبان 
ماه سال جاری بیشتر تخلفات 
در حوزه خودرو مربوط به 

گرانفروشی و تقلب بوده است.
بر اساس نظر فعالان بازار گرانی 
این روزها دلیل قانع کننده‌ای 
نمی‌تواند داشته باشد زیرا  
افزایش قیمت خودرو در بازار 
تاحد زیادی متاثر از نوسانات 
نرخ دلار است، درحال حاضر که 
تاحدودی نرخ دلار ثابت مانده، 
افزایش قیمت خودرو بی معنی 
است، البته اعلام خبر شورای 
رقابت مبنی بر تغییر قیمت 
تعدادی از خودروها  التهابی 
را در بازار به وجود اورده است 
اما به دلیل اینکه مشتری در 
بازار وجود ندارد این افزایش 
قیمت ها طی روزهای آینده 

روند نزولی را پیدا خواهد کرد. 
عدم ثبات در سیاست گذاری هر 
حوزه ای را می‌تواند با چالش رو 
به رو کند و سرمایه گذاری در 
کشور را سخت ترکند .پس بهتر 
است مسئولان قبل از تصویب و 
اعلام هر سیاستی ، ابتدا تاثیرات 
آن و میزان ثبات و پایداریش 
را بررسی کنند تا این چنین 
تصمیمات یک شبه باعث ایجاد 

تورم و حباب قیمتی نشود.
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جریمه‌های تردد در وضعیت زرد همچنان اعمال می‌شود
سرهنگ پورقیصری گفت: در حال حاضر دستوری مبنی بر لغو ثبت تردد با دوربین‌ها ابلاغ نشده است و 

به همان روال قبل جریمه‌ها ثبت می‌شود که جریمه تردد بین شهرهای زرد رنگ ۲۰۰ هزار تومان است.
سرهنگ پورقیصری رئیس پلیس راه استان اصفهان، اظهار کرد: منع تردد بین شهری با وجود زرد شدن 

وضعیت کرونایی شهرستان‌های استان اصفهان همچنان ادامه دارد.
او افزود: در گذشته سه وضعیت قرمز، نارنجی و زرد داشتیم که جریمه زمان وضعیت قرمز یک میلیون تومان، 

نارنجی ۵۰۰ هزار تومان و در وضعیت زرد هم مبلغ جریمه‌ها ۲۰۰ هزار تومان بود.
رئیس پلیس راه استان اصفهان تصریح کرد: در حال حاضر دستوری مبنی بر لغو ثبت تردد با دوربین‌ها ابلاغ نشده 

است و به همان روال قبل جریمه‌ها ثبت می‌شود که جریمه تردد بین شهر‌های زرد رنگ ۲۰۰ هزار تومان است.
او خاطرنشان کرد: هنوز هم تردد‌های غیرضروری مجاز نیست و دوربین‌های ثبت تخلف بر مبنای وضعیت زرد جریمه می‌کنند و هنوز لازم است 

بر تردد محور‌های استان نظارت شود تا به وضعیت بهتری از شیوع کرونا برسیم.
پورقیصری با اشاره به کنترل وضعیت کرونا با ایجاد محدودیت‌ها تصریح کرد: با همین کنترل‌ها و ایجاد محدودیت‌ها توانستیم بر افزایش شیوع 

کرونا غلبه کنیم و این روند را کاهش دهیم پس همچنان این محدودیت‌ها باید رعایت شود.

رقابت ۲۴ هزار و ۲۱۳ اصفهانی در هشتمین آزمون استخدامی کشور
رئیس ستاد برگزاری آزمون‌های دانشگاه اصفهان با بیان اینکه هشتمین آزمون استخدامی کشور در ۱۱ 
شهر اصفهان برگزار می شود، گفت: در کل استان اصفهان ۲۴ هزار و ۲۱۳ نفر در این آزمون با هم به رقابت 

می‌پردازند.
حمیدرضا ایروانی با اعلام این خبر اظهار کرد: هشتمین آزمون استخدامی دستگاه‌های اجرایی کشور 

روزهای پنجشنبه و جمعه همزمان با سراسر کشور در استان اصفهان برگزار می‌شود.
وی با بیان اینکه در کل کشور، ۵۴۴ هزار و ۶۷۶ نفر در ۱۸۹ شهر در این آزمون شرکت می‌کنند، افزود: در استان 

اصفهان ۲۴ هزار و ۲۱۳ نفر در ۱۱ شهر استان با هم به رقابت می‌پردازند.
رئیس ستاد برگزاری آزمون‌های دانشگاه اصفهان افزود: به غیر از شهر اصفهان که در سه حوزه امتحانی دانشگاه‌های اصفهان، 
غیرانتفاعی شهید اشرفی اصفهانی و آزاد اسلامی واحد اصفهان )خوراسگان( این آزمون برگزار می‌شود، شهرستان‌های خمینی‌شهر، 

زرین‌شهر، سمیرم، شاهین‌شهر، فلاورجان، شهرضا، کاشان، گلپایگان، مبارکه و نجف‌آباد نیز دیگر حوزه‌های امتحانی هشتمین آزمون 
استخدامی دستگاه‌های اجرایی کشور هستند. ایروانی توضیح داد: ۱۰ هزار و ۸۲۳ نفر در شهر اصفهان در این آزمون شرکت می‌کنند که ۶۸۸۶ 

نفر در دانشگاه اصفهان و مابقی در دو حوزه دیگر شهر اصفهان با هم به رقابت می‌پردازند.

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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 تاکنون نیروگاه شهید 
منتظری از سوخت 

مازوت استفاده نکرده 
است، توسط دادستانی 

خط لوله‌ای که برای 
مصرف مازوت بوده، 

پلمب شده است و 
کسی نمی‌تواند به جز 

دادستان پلمب را 
بشکند

 ما هم مبتنی بر شواهد 
موجود می‌دانیم باید چه 
اقداماتی انجام دهیم اما 
انگار عزمی برای اجرایی 
کردن برنامه‌های مشخص 
و به‌روز در این راستا از سوی 
مسؤولان وجود ندارد یا 
حداقل تحرک مثبتی دیده نمی‌شود. در 
ساده‌ترین مؤلفه‌هایی که به جلوگیری و یا 
کاهش میزان آلودگی هوا منجر می‌شود، 
می‌توان به توسعه ناوگان حمل‌ و نقل 
عمومی به‌ ویژه توسعه ناوگان زیرزمینی 
اشاره کرد اما تا زمانی که عزم ملی به‌وجود 
نیاید، همواره باید منتظر مسکن‌های 
مقطعی بود. گاهاً پیش می‌آید که طبیعت 
با باد و بارانش به ما روی خوش نشان دهد 
آن وقت است که مسئولان آمار می‌دهند 
که طی چند ماه گذشته شاهد چه میزان 
هوای پاک بوده‌ایم. اما در حقیقت باید گفت 
اقدامات انسانی باعث به وجود آمدن هوای 
پاک نشده است بلکه ما مدیون طبیعت 
هستیم. گزارش خواندنی فارس به فهم 

بیشتر مطلب کمک خواهد کرد.

   تهدید آلودگی هوا جدی‌تر از هر سال
سرب، گوگرد، منواکسیدکربن و ذرات 
معلق جنایتکاران بی‌رحمی هستند که 
در سطح جوی اصفهان حضور دارند و با 
آغاز پاییز و فصل سرما شروع به قتل و عام 
تعداد کثیری از هموطنان می‌کنند. امسال 
جمع جنایتکاران جمع است و در فهرست 
مذکور نام کرونا قاتل زنجیره‌ای نیز به چشم 
می‌خورد، اصفهان و دیگر کلانشهرها کشور 
در وضعیت فوق هشدار قرار دارند و این بار 
کار از تعطیلی مدارس گذشته است. اگر تا 
دیروز نگران ماسک نزدن و رعایت فاصله 
اجتماعی بودیم از این روزها آلودگی هوا هم 

به آن اضافه شده است.

   معاون رئیس‌جمهور: در مراکز دور از 
شهر مازوت بسوزانید!

 براساس اظهارات عیسی کلانتری، معاون 
رئیس‌جمهور و رئیس سازمان محیط 
زیست، مدعی است دستش برای تعطیلی 
نیروگاه‌هایی که مازوت مصرف می‌کنند، 
بسته است چرا که با این کار با کمبود شدید 
برق مواجه می‌شویم. او پیشنهاد داده گاز 
مورد نیاز کارخانه‌هایی که در نزدیکی شهر‌ها 
قرار دارند تأمین شود و فقط کارخانه‌ها و 
نیروگاه‌هایی که فاصله زیادی با شهر‌ها 

دارند از مازوت استفاده کنند. و این یعنی 
با فرض کمبود برق هم در استان اصفهان 
که دست کم ۴ شهر و یک کلانشهر در 
مجاروت نیروگاه برق قرار دارند نباید در 
فهرست مازوت‌سوزهای مجاز قرار گیرد. 
به نظر می‌رسد بنا بر دستورالعملی در 
شهرهایی از جمله، اراک، اصفهان و تهران 
باید نیروگاه‌های تولید برق از سوخت مازوت 
استفاده کنند؛ این در حالی است که اکنون 
نیروگاه شهید منتظری اصفهان برای تولید 
برق از گاز استفاده می‌کند و بخش مصرف 
مازوت پلمب است اما در اراک دوباره از 
مازوت استفاده می‌شود و آلودگی هوا شدت 
گرفته است. زمزمه‌ها برای وقوع این اتفاق 
در تهران و اصفهان نیز شدت گرفته و زمینه 

نگرانی مردم را فراهم کرده است.

   فقط ۸ روز هوای پاک سهم 
اصفهانی‌ها در سال ۹۹

آمارها نشان می‌دهد شمار روزهای آلوده 
کلان‌شهر اصفهان در دو سال گذشته 
نسبت به سال ۱۳۹۷ تقریباً دو برابر شده 
است. در حالی که شهر اصفهان تا پایان 
سال ۹۷، تعداد ۵۵ روز هوای پاک، ۲۶۴ 
روز هوای سالم و ۴۶ روز هوای آلوده را 
تجربه کرده بود. سال ۹۸ تعداد ۱۹ روز 
هوای پاک، ۲۴۵ روز هوای سالم و ۱۰۱ روز 
هوای آلوده برای این کلان‌شهر ثبت شد. 
نتیجه مطالعات سهم‌بندی و سیاهه انتشار 
آلودگی هوای این کلانشهر در دانشگاه 
اصفهان حاکیست که بین ۷۵ تا ۹۵ درصد 
آلایندگی هوا به ویژه انتشار ذرات معلق 
pm۲.۵ و pm۱۰ سهم منابع ثابت اعم از 
)صنایع، کارخانه‌ها، نیروگاه‌ها، پالایشگاه، 
جایگاه‌های سوخت( و ۵ تا ۲۵ درصد سهم 

منابع متحرک )انواع وسایل نقلیه( است.

   صنایع و ریزگردها عامل اصلی 
آلودگی هوای اصفهان

مدیر گروه پژوهشی آلودگی هوا دانشگاه 
اصفهان با اشاره به آلودگی هوای اصفهان 
می‌گوید: ویژگی شهر اصفهان این است 
که در بسیاری از روزهای سال شاهد پدیده 
وارونگی دماست اما ارتفاع آن تغییر می‌کند.

وی اعتقاد دارد که عامل آلودگی هوا 
میزان PM ۲.۵ است که خودروها نقش 
چندانی در آن ندارند و منشأ آن‌ها آلودگی 
ناشی از فعالیت صنایع و ریزگردهای فرار 

)Fugitive( است.

   منشأ آلودگی هوای اصفهان چیست؟
براساس نتایج نهایی طرح دیگری در 
دانشگاه صنعتی اصفهان در خصوص ذرات 
معلق هوای شهر، ۳۷ درصد از آلایندگی 
هوای شهر اصفهان از صنایع، ۵۳ درصد 
مربوط به حمل و نقل و ۷۰ درصد از سهم 
حمل و نقل نیز مربوط به اتوبوس‌ها و 

کامیون‌ها است.
   نگاه ملی حلقه مفقوده در آلودگی 

هوای اصفهان
منصور شیشه‌فروش، مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری اصفهان در این باره 
می‌گوید: موضوع آلودگی هوا در اصفهان 
نیازمند نگاه‌ ملی است و محیط‌زیست کشور 
باید به صورت ویژه برای آلودگی هوا در 
اصفهان ورود کند. وی کم بودن بارش‌ها، 
عدم تغییر شرایط آب و هوایی و وجود 
صنایع و عبور خودرو‌ها را سبب آلودگی 
هوا در اصفهان می‌داند تأکید می‌کند که ۹ 
ایستگاه بررسی آلاینده در استان اصفهان 
فعال است و نیاز است ۲۵ ایستگاه دیگر 
ایجاد شود و مواردی که در قانون هوای پاک 
اعلام شده نیاز به اختصاص اعتبار ملی دارد.

   اصفهان زیر بار استفاده از سوخت 
مازوت در نیروگاه‌ها نمی‌رود

سال‌ها پیش استفاده از سوخت مازوت در 
صنایع اصفهان ممنوع شد و به خصوص از 
۱۳۹۳ مشعل‌های مازوت سوز نیروگاه‌های 
اصفهان پلمب شد، اما حالا بر اساس برخی 
گمانه‌زنی‌ها به نظر می‌رسد که مسؤولان 
استان اصفهان به شدت تحت فشار برای 
شکستن پلمب‌ها و مصرف مازوت در 
نیروگاه‌ها هستند. استاندار اصفهان در این 
باره گفته است بر اساس قانون هوای پاک 
تصمیم خواهیم گرفت و به گفته استاندار، 
استان اصفهان تنها استانی بوده که زیر بار 
استفاده از سوخت مازوت در نیروگاه‌ها 
نرفته است و با توجه به شرایط پایداری 
هوای شهر اصفهان باید سوخت نیروگاه‌ها 
را مدیریت کنیم. اجازه نمی‌دهیم نهاد و 
سازمان خاص برای استان تصمیم بگیرد 
زیرا سامتی مردم حائز اهمیت است. به 
گفته رضایی، استان اصفهان تنها استانی 
بوده که زیر بار استفاده از سوخت مازوت 
در نیروگاه‌ها نرفته است و با توجه به شرایط 
پایداری هوای شهر اصفهان باید سوخت 

نیروگاه‌ها را مدیریت کنیم.

   هشدار دادستان اصفهان به 
دستگاه‌های منفعل در مقابله با آلودگی هوا

دادستان عمومی و انقلاب اصفهان نیز 
در همین روزهای آلوده طی دستوراتی، 
دستگاه‌های متولی مقابله با آلودگی هوا را 
مخاطب قرار داد و با انتقاد از نحوه عملکرد 
و مدیریت موضوع، بر استفاده از نظر 

متخصصان امر و ظرفیت دانشگاه‌های سطح 
استان تأکید کرد. وی مطالبه‌گری و انتقاد 
نسبت به مسأله آلودگی هوای اصفهان را 
حق مسلم همه شهروندان دانست و در 
خصوص نحوه مقابله با ترک وظایف قانونی 
مدیران و کارمندان و پیشگیری از آن گفت: 
در صورت احراز تقصیر و قصور اقدامات 

تعقیبی انجام خواهد شد.

   هشدار علوم پزشکی اصفهان؛ تا 
حد امکان در خانه بمانید

در همین اوضاع دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان نیز با توجه به آلودگی هوا هشدار 
داد که نفوذ توده هوای سرد، تشکیل لایه 
وارونگی، سکون هوا و عدم وزش باد مناسب 
و افزایش غلظت آلاینده‌های هوا در اصفهان 
پیش‌بینی می‌شود و شهروندان تا حد امکان 
از خروج غیرضروری خودداری کنند و 
بیماران قلبی و ریوی و مبتلایان به آسم، 
در فضاهای باز فعالیت نکنند. دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان تأکید کرد که ورزشکاران 
و شهروندان از هرگونه فعالیت فیزیکی و 
ورزشی از جمله دویدن و پیاده روی در 
این شرایط در هوای باز خودداری کنند و 
 P2 و P1 ماسک‌های ویژه‌ای که با عنوان
ترجیحاً بدون سوپاپ به دلیل شیوع کرونا 
که در داروخانه‌ها عرضه می‌شود برای این 

شرایط تا حدی مناسب است.

   باز کردن پلمب خط لوله مازوت 
دستور دادستانی را می‌خواهد

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
نیز با اشاره به صحبت حاجی‌دلیگانی مبنی 
بر فعالیت نیروگاه شهید منتظری با مصرف 
مازوت به‌ جای گاز اظهار داشت: صحبت 
نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس شورای 
اسلامی به منظور پیشگیری از مصرف 
مازوت در نیروگاه شهید منتظری بوده است. 
شیشه‌فروش با بیان اینکه تاکنون نیروگاه 
شهید منتظری از سوخت مازوت استفاده 
نکرده است، افزود: توسط دادستانی خط 
لوله‌ای که برای مصرف مازوت بوده، پلمب 
شده است و کسی نمی‌تواند به جز دادستان 
پلمب را بشکند؛ صحبت‌های نماینده مردم 
شاهین‌شهر هشداری بوده مبنی بر اینکه 
اگر مازوت مصرف شود، عواقب بسیار بدی 

دارد.

 آلودگی، قاتلی که مقتول زیاد دارد ولی مجرم ندارد؛  

شوخی خطرناک با ریه‌های اصفهان
 معضل آلودگی هوا امروز تنها به شهر اصفهان محدود نمی‌شود 
بلکه بسیاری از کلان‌شهرهای کشور نیز درگیر این معضل 
هستند. این درحالی است که مسئولان مربوطه به امید ابر و باد 
و مه و خورشید و فلک نشسته‌ و این طور که پیداست هیچ‌گونه 
برنامه مشخص و منسجمی در این زمینه ندارند. دنیا اما در خصوص 
آلودگی هوا، جلوگیری و مهار آن امتحان خود را پس داده و تجاربی 

را کسب کرده است. 

       موضوع آلودگی هوا در اصفهان نیازمند نگاه‌ ملی است و محیط‌زیست کشور باید به صورت ویژه برای آلودگی هوا در اصفهان ورود کند

فارس
گزارش

ISFAHAN
N E W S

سال نوی میلادی زیر سایه کرونا آغاز می‌شود؛

سکوت جلفا در آستانه 2021
هر ساله معابر و فروشگاه ها در محله جلفای اصفهان با نزدیک شدن به 
زمستان و آغاز سال نوی میلادی و جشن های کریسمس، آذین بندی می 

شد و درختان کاج تزیین شده در خیابان ها جلوه می کرد.

کریسمَس )Christmas( جشنی در آیین مسیحیت است که به‌منظور 
گرامیداشت زادروز حضرت عیسی مسیح )ع( برگزار می‌شود، بسیاری از اعضای 
کلیسای  کاتولیک روم و پیروان آیین پروتستان، کریسمس را در روز بیست و 
پنجم دسامبر )پنجم دی( جشن می‌گیرند اما مسیحیان ارتدوکس و ارامنه شب 
کریسمس را ششم ژانویه )هفدهم دی( جشن می‌گیرند و فردای آن روز یعنی 

هفتم ژانویه را به عنوان ولادت حضرت مسیح می‌شناسند. 
ارمنی‌های اصفهان گروهی از مردم ارمنی‌تبار جلفای قدیم در مرزهای شمالی 
کشور هستند که پس از کوچ بزرگ از جلفا یعنی در سال ۱۶۰۵ به دستور شاه 
عباس اول به اصفهان آورده و در آنجا ساکن شدند. آنها ابتدا در محله‌ای به نام جلفا 
اسکان یافتند و چندین کلیسا در آن محله ساخته شد که اکنون تعدادی از آنها 
به مهمترین بناهای تاریخی و گردشگری استان و کشور تبدیل شدند از جمله 

کلیسای وانک که یکی از قدیمی‌ترین و زیباترین کلیساهای ایران است.
اما امسال شرایط ناشی از همه گیری بیماری کووید ۱۹ باعث شد تا این تصاویر 
همبستگی مانند سال های گذشته نباشد بلکه به شکلی دیگر خود را نمایش دهد 
که همان همراهی با کادر درمان و پرستاران و پیشگیری از شیوع ویروس کرونا با 

پرهیز از دورهمی و تجمع های شب یلدا و جشن های کریسمس است.
در این میان مسیحیان ارمنی نیز در همراهی با سایر هموطنان ایرانی خود تاکید 
کردند که امسال هیچ تزیین یا مراسمی به مناسبت سال نوی میلادی ۲۰۲۱ در 
کلیسای وانک و محله ارمنی نشین جلفای اصفهان صورت نمی گیرد و برگزار 

نمی شود.
رییس شورای خلیفه‌گری ارامنه اصفهان و جنوب ایران در گفت و گو با ایرنا 
تاکید کرد که ارامنه بدلیل شیوع ویروس کرونا و برای احترام به ایثار کادر درمان 
و جلوگیری از تجمع ها امسال در سال نوی میلادی ۲۰۲۱ و تولد حضرت عیسی 
مسیح در کلیسای وانک و محله ارمنی نشین جلفای اصفهان هیچ گونه تزیینات 

و مراسمی ندارند.
واروژ میناسیان با بیان اینکه در سال های گذشته همواره در ایام جشن های 
کریسمس و آغاز سال نوی میلادی، دیدارهای زیادی بین خود ارامنه اصفهان و 
سایر استان ها و همچنین مردم و مسوولان اصفهان برای تبریک سال نو صورت 

می گرفت، افزود: اما امسال این مراسم برگزار نمی شود.
وی با اشاره به اینکه امسال دهم دی مصادف با تحویل سال نوی میلادی است، 
افزود: امیدواریم که در صورت تداوم بهبود آمار کرونا و بهتر شدن وضعیت سلامت 
جامعه بتوانیم در عید پاک که در ماه بهمن خواهد بود آیین های سال نوی میلادی 

را گرامی بداریم.
میناسیان با تاکید بر اینکه امسال ارامنه اصفهان بدلیل همه گیری بیماری کووید 
۱۹ از برگزاری جشن ها و دورهمی های جشن کریسمس در کلیساها و باشگاه ها 
پرهیز می کنند، گفت: فقط برخی از مراسم خاص مذهبی توسط اسقف اعظم و با 

تعداد بسیار اندک و محدود و با فاصله گذاری اجتماعی اجرا خواهد شد.
رییس شورای خلیفه گری ارامنه اصفهان و جنوب ایران با بیان اینکه کادر درمان و 
پرستاران کشورمان در ۹ ماه گذشته تلاش بسیاری برای مراقبت از بیماران مبتلا 
به کرونا داشتند و جایگاه آنها از شهدا کمتر نیست، تصریح کرد: لازم است که همه 
مردم آنها را در مقابله با ویروس کرونا همراهی کنند تا هرچه زودتر شاهد برطرف 

شدن همه گیری بیماری در کشورمان باشیم.
وی با اشاره به اینکه تا کنون از بین هموطنان ارامنه در استان اصفهان حدود ۱۰ نفر 
بر اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند، خاطرنشان کرد: شیوع این ویروس 
بر درآمد و وضعیت مالی ارامنه اصفهان نیز تاثیر بسیاری گذاشته است زیرا بخش 

زیادی از درآمد آنها از محل گردشگری تامین می شد.

۱۰ هزار موتورسیکلت برقی وارد چرخه 
حمل‌ و نقل اصفهان می‌شود

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در تلاش هستیم که تا پایان 
سال حدود ۱۰ هزار موتورسیکلت برقی را وارد چرخه حمل و نقل اصفهان 

کنیم و برای این کار یک همکاری همه جانبه نیاز است.

علیرضا نصراصفهانی رئیس شورای اسامی شهر اصفهان در یک گفت‌وگوی 
زنده رادیویی با بیان اینکه انبوهی از طرح‌های شهری در مناطق مختلف آماده 
بهره‌برداری است، اظهار کرد: مدیریت شهری تصمیم دارد تا طرح‌های آماده 
بهره‌برداری در اختیار شهروندان قرار گیرد، اما به دلیل شیوع کرونا نمی‌توانیم 
مراسم افتتاح را برگزار کنیم، بنابراین هر یک‌شنبه که جلسات علنی شورای شهر 
برگزار می‌شود، شهرداران و مدیرانی که طرح‌های آماده افتتاح و کلنگ‌زنی دارند 

در شورا حضور یافته و جزئیات طرح را ارائه می‌دهند.
او ادامه داد: با رعایت کامل دستورالعمل‌های مقابله با شیوع کرونا به همراه شهردار 
و تعدادی از اعضای شورای شهر و مردم در محل افتتاح پروژه‌ها حضور یافته و 
رسماً طرح مورد نظر را برای استفاده شهروندان افتتاح می‌کنیم، البته برخی از 
پروژه‌های افتتاح شده مانند پارک و مراکز فرهنگی، پس از پایان شیوع کرونا در 

اختیار مردم قرار می‌گیرد.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با توضیح اینکه با اجرای طرح »هر یک‌شنبه 
یک افتتاح«، امید مردم افزایش می‌یابد، تصریح کرد: با انجام این طرح علاوه بر 
آگاهی مردم از پروژه‌هایی که در شهر در حال انجام است، اعتماد آن‌ها به مدیریت 
شهری نیز بیشتر می‌شود و رقابتی سالم بین شهرداران مناطق مختلف شهری 
شکل می‌گیرد، همچنین این طرح باعث سرعت بخشیدن در اتمام طرح‌ها می‌شود 
که صرفه‌جویی در هزینه‌ها را به دنبال دارد و به ثمر رسیدن زودتر پروژه‌ها به نفع 

شهر و شهروندان است.

گزارش

گزارش

انرژی
با دستور رییس جمهوری؛

دهمین نیروگاه مقیاس کوچک برق اصفهان بهره برداری می‌شود
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای اصفهان گفت:دهمین نیروگاه 
مقیاس کوچک تحت پوشش این شرکت امروز پنجشنبه به 
صورت ویدئو کنفرانس با دستور رییس جمهوری همزمان با 
طرح‌های مشابه در دیگر استان‌ها در قالب پویش » #هر_هفته_الف_ب_ایران « 

افتتاح می‌شود.

رسول موسی رضایی هزینه ساخت این نیروگاه را بالغ بر ۱۱۲ میلیارد تومان و با سرمایه‌گذاری 
بخش خصوصی اعلام کرد.

وی ادامه داد: ظرفیت نیروگاه یاد شده ۱۰ مگاوات است و بخش خصوصی آن را با حمایت مجری 
طرح نیروگاه‌های تجدیدپذیر و تولید پراکنده احداث کرده است.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای اصفهان اضافه کرد: عملیات ساختمانی نیروگاه مذکور از سال 
۹۰ و در حوالی شهرک امیرکبیر آغاز شد و در سال ۹۳ به اتمام رسید و  با اتمام ساختمان طرح 
یاد شده خرید ماشین‌آلات نیروگاه با عقد قرارداد با بانک مربوطه جهت تأمین منابع مالی انجام و 
اجرای شبکه گازرسانی به طول سه کیلومتر و احداث ایستگاه گاز پنج هزار متر مکعبی آغاز شد.

وی خاطرنشان کرد: اجرای شبکه دو مداره هوایی به طول سه هزار و ۲۰۰ متر از این نیروگاه تا 
پست ۶۳ به ۲۰ کیلو ولت امیرکبیر در سال ۹۸ انجام شد و در نهایت دیزل ژنراتورها هفته گذشته 

نصب و راه اندازی شد و پلمب کنتور در همان زمان انجام گرفت.
موسی رضایی اظهارداشت: ماشین‌آلات نیروگاه  شامل پنج دستگاه دیزل ژنراتور گازسوز از 
شرکت آلمانی MTU است و  هم اینک ۱۰ نفر به طور مستقیم و پنج نفر به طور مستقیم در 
این نیروگاه مشغول به کار شده‌اند. #هر_هفته_الف_ب_ایران عنوان پویشی است که رضا 
اردکانیان وزیر نیرو برای افتتاح هفتگی طرح‌های بزرگ و مهم صنعت آب و برق مطرح کرده 
است؛ در این پویش، ۲۲۷ پروژه با ۳۳ هزار میلیارد تومان اعتبار، تا پایان سال ۱۳۹۸ در ۳۱ استان 
کشور به بهره‌برداری رسید. این پویش که سال گذشته با وجود تحریم ظالمانه جمهوری اسلامی 
ایران به خوبی اجرا و در هر استان هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری شد، سال جاری نیز با ۲۵۰ 

طرح و هزینه ۵۰ هزار میلیارد تومان در ۳۱ استان کشور تا پایان سال اجرا می‌شود.
یکی از اهداف »پویش هرهفته_الف_ب_ایران« تعامل دو سویه با جامعه برای ارائه عملکرد، 

همکاری و بازخورد و استفاده از نظرات ارزشمند و مدیریت توام عرضه و تقاضا است.
نیروی برق آبی گسترده‌ترین شکل استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر محسوب می شود، این نوع 
نیروگاه‌ها در مقیاس بزرگ بیشتر از ۱۰ مگاوات در اطراف سدها  و نیروگاه‌های کوچک کمتر از 

۱۰ مگاوات در مسیر رودخانه ها احداث می‌شود.
البته نیروگاه‌های مقیاس کوچک تنها در نیروگاه‌های برق آبی خلاصه نمی‌شود بلکه دارای انواع 

دیگری مانند نیروگاه‌های خورشیدی ، بادی و گازی است.

ایرنا
خبر
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این روز‌ها میلیون‌ها نفر 
در معرض آلودگی هوا قرار 
دارند. آلودگی هوا می‌تواند 
آثار زیان‌باری در درازمدت 
بر سلامت انسان‌ها بگذارد. 
تأثیر آلودگی هوا بر افراد مختلف متفاوت 
است. آسیب پذیری برخی افراد در برابر 
آلودگی هوا بسیار بیشتر از دیگران است. 
کودکان کم سن و سال و سالمندان 
بیشتر از دیگران از آلودگی هوا آسیب 

می‌بینند.
آلودگی هوا در کوتاه مدت باعث ایجاد 
مشکلاتی مانند، خارش و التهاب مجاری 
تنفسی، تنگی نفس، درد‌های مربوط به 
تنفس عمیق، مشکلات تنفسی و نفس 
نفس زدن، سردرد و احساس خستگی 

می‌شود.
متأسفانه نوزادان، کودکان، افراد 
سالخورده، افرادی که از بیماری‌های 
قلبی عروقی و بیماری‌های تنفسی مزمن 
رنج می‌برند بیشتر در معرض این بیماری 

ها قرار دارند.
چگونه از خود در برابر آلودگی هوا 

محافظت کنیم؟
امروزه می‌توان راه‌هایی یافت که از 
محیط‌های آلوده به دور بود اما نمی‌توان 
به طور کامل از خطرات آن در امان بود؛ 
هوای ناپاک، تأثیر خود را کم یا زیاد 
روی افراد خواهد گذاشت. تنها کاری 
که می‌توانید انجام دهید این است که 
سیستم دفاعی بدن خود را تقویت و 
آنتی‌اکسیدان‌های بیشتری مصرف 

کنید.
تقویت سیستم ایمنی بدن

داشتن سیستم ایمنی قوی می‌تواند 
آسیب پذیری بدن و خطرات مربوط 
به آلودگی هوا را کاهش دهد. در حالت 
کلی در پیش گرفتن یک زندگی سالم با 
ورزش، کنترل استرس، کیفیت روابط 
انسانی، خواب کافی و داشتن تغذیه 
متعادل و سالم به تقویت سیستم ایمنی 
بدن کمک زیادی می‌کند. به این منظور 
بدن باید به میزان کافی کالری و پروتئین 
دریافت کند. نباید در مصرف مواد غذایی 
چرب و قند زیاده‌روی کرد. مصرف میوه 
و سبزیجات زیاد بهترین روش برای 
دریافت مواد مغذی به ویژه ویتامین‌ها و 

مواد معدنی مورد نیاز بدن است.
آنتی اکسیدان‌ها به عنوان سپر بلا

آنتی اکسیدان‌ها به ویژه در میوه 
و سبزیجات وجود دارد. سبزیجاتی 
مثل بروکلی، کلم قرمز، فلفل دلمه‌ای، 

سیب زمینی، کنگر، مارچوبه و در 
میوه‌های کوچک مثل تمشک، زغال 
اخته، توت فرنگی، آلو خشک سرشار 
از آنتی اکسیدان‌ها هستند. در این 
فصل سال که پیدا کردن برخی از این 
میوه‌ها سخت و در برخی موارد غیر 
ممکن است توصیه می‌کنیم حبوبات 
بیشتری مصرف کنید. انواع لوبیا‌ها 
کمک می‌کند تا یک سپر دفاعی در برابر 
این خطرات داشته باشید. در واقع جذب 
میزان زیاد آنتی اکسیدان‌ها تا حدودی 
با آسیب‌های ناشی از آلاینده‌های جوی 

مقابله می‌کند.
داشتن تغذیه‌ متعادل و سالم به تقویت 
سیستم ایمنی بدن کمک زیادی 
می‌کند. به این منظور بدن باید به 
میزان کافی کالری و پروتئین دریافت 
کند. باید به این نکته توجه داشت که 
نباید در مصرف مواد غذایی چرب و 
قند زیاده‌روی کرد. در واقع سیگار و 
الکل زیاد یکی از قاتلان سیستم ایمنی 

بدن است.
یکی از روش‌های جذب آنتی اکسیدان 
بیشتر، مصرف میوه و سبزیجات رنگی 
است. در واقع میوه و سبزیجات رنگی، 
راهی برای جذب انواع آنتی اکسیدان‌ها 
است. توصیه می‌کنیم بیش از ۵ واحد 

میوه و سبزیجات تازه میل کنید.
توجه داشته باشید افرادی که با کمبود 
کلسیم مواجه هستند، بیشتر در معرض 

آسیب‌های آلاینده‌ها، به ویژه سرب قرار 
می‌گیرند. برای همین توصیه می‌کنیم 
کلسیم زیادی مصرف کنید. زمانی که 
بدنتان به میزان کافی آهن و کلسیم 
داشته باشد کمتر در معرض آلودگی 
با سرب قرار می‌گیرد. مصرف لبنیات 
یکی از راه‌های پیشگیری از آلودگی 
هواست. توصیه می‌کنیم مصرف دوغ 
و ماست‌های »پروبیوتیک« را در برنامه 

غذایی خود قرار دهید.
از طرف دیگر زمانی که آلاینده‌ها در هوا 
موج می‌زنند، امکان جذب ویتامین D از 
طریق پوست کاهش پیدا می‌کند. بهتر 

است مواد غذایی سرشار از این ویتامین 
مثل ماهی‌های چرب مانند ماهی آزاد، 
ماهی تن و ساردین میل کنید. روغن 
ماهی نیز سرشار از ویتامین D است. در 
غلات، زرده تخم مرغ، قارچ و جگر نیز 

ویتامین D وجود دارد.
مصرف شیر را افزایش دهید

این روز‌ها که وضعیت هوای بیشتر 
شهر‌ها در وضعیت مطلوبی قرار ندارد، 
مصرف شیر را افزایش دهید. شیر حاوی 
فسفر، منیزیم و کلسیم است و می‌تواند 
سموم را در بدن خنثی کند. سبزیجاتی 
مثل اسفناج و گوجه فرنگی حاوی 

ویتامین E هستند که از ریه‌ها در مقابل 
آلودگی هوا محافظت می‌کند.

تا جایی که می‌توانید از محیط‌های آلوده 
به خصوص در شرایط همه گیری ویروس 
کرونا، دور باشید. از همه مهم‌تر کودکان 
و سالمندان، بیماران تنفسی و قلبی 
تا حد امکان از تردد در هوای ناسالم 
خودداری کنند. در روز‌های افزایش 
آلودگی سعی کنید از ورزش کردن در 
محیط‌های آزاد خودداری کنید و با توجه 
به همه گیری ویروس کرونا ورزش‌های 
سبک در منزل را در برنامه روزانه خود 

قرار دهید.

تغذیه مناسب در هنگام آلودگی هوا
تحقیقات نشان داده در روز‌هایی که میزان آلودگی هوا در سطح 

شهر بالاست، می‌توان از ساده‌ترین راه‌ها برای مقابله با تاثیرات 

آن استفاده کرد.

یکی از روش‌های 
جذب آنتی اکسیدان 
بیشتر، مصرف میوه 

و سبزیجات رنگی 
است. در واقع میوه 
و سبزیجات رنگی، 

راهی برای جذب انواع 
آنتی اکسیدان‌ها 

است. توصیه می‌کنیم 
بیش از ۵ واحد میوه 

و سبزیجات تازه میل 
کنید.

 باشگاه خبرنگاران جوان
گزارش
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 یک شرکت ایرانی تولید واکسن »خوراکی« کرونا را
 در دستور کار دارد

به گفته‌ی رئیس دفتر توسعه فناوری سلامت وزارت بهداشت یکی از شرکت‌های ایرانی 
تولید واکسن خوراکی کووید-۱۹ را در دستور کار خود دارد.

 دکتر حسین وطن‌پور بیان کرد: واکسنی که از ویروس غیرفعال تهیه می‌شود با ورود به بدن 
موجب تولید آنتی‌بادی در بدن می‌شود. پلتفرم‌های دیگری هم در ساخت واکسن وجود 
دارد که از آن جمله می‌توان به ساخت واکسن با mRNA، DNA و پروتئین ساب یونیت اشاره 
کرد. در پلتفرم پروتئین ساب یونیت، یک قطعه‌ی پروتئینی ویروس که می‌تواند سیستم 
ایمنی بدن را تحریک کند به جای کل ویروس استفاده می‌شود. پلتفرم ساخت واکسن 
بر مبنای DNA کمتر مورد توجه قرار گرفته است. از میان پلتفرم‌های ساخت واکسن به 
ترتیب mRNA، پروتئین ساب یونیت و در نهایت ساخت واکسن به کمک ویروس غیرفعال 

کارایی بیشتری دارند.

رئیس دفتر توسعه فناوری سلامت وزارت بهداشت با بیان این که »ساخت واکسن به کمک 
ویروس غیرفعال، ساده‌ترین نوع ساخت یک واکسن است که تکنولوژی تولید از سال‌ها پیش 
در موسسه رازی وجود داشته است« گفت: در حال حاضر شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی بر 
روی همه‌ی انواع پلتفرم‌های ساخت واکسن مشغول فعالیتند. یک شرکت در خصوص تولید 
واکسن بر اساس DNA فعال است و حدود سه شرکت دیگر در تلاش برای ساخت واکسن 
بر پایه mRNA هستند. حدود 2 شرکت دیگر در نظر دارند واکسنی بر اساس پروتئین 
ساب یونیت بسازند و حدود هفت شرکت ایرانی نیز در حال تلاش برای تولید واکسن بر 
پایه ویروس ضعیف شده هستند. در مجموع حدود ۱۶ شرکت مدعی در حال فعالیت برای 
ساخت واکسن کرونا هستند. یکی از این شرکت‌ها نیز تولید واکسن خوراکی کووید-۱۹ را 

نیز در دستور کار خود دارد.
وی افزود: برای ساخت یک واکسن حداقل سه سال زمان نیاز است اما به دلیل شرایط خاص 
شیوع بیماری کرونا شرکت ها مجبور هستند میان‌بر بزنند. همه در دنیا نگران عوارض 

واکسن های ساخته شده هستند. اگر پروسه دقیق تایید 
آزمایش ها و مصرف واکسن طی نشده باشد ممکن است 

عارضه‌ی جدی در واکسن‌ها مشاهده شود و به همین 
دلیل است که همه‌ی کشورها سعی می‌کنند محتاطانه 
گام بردارند.عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی بیان کرد: دیروز هم اولین تست بالینی 

واکسن ایرانی کرونا انجام شد. در این مرحله مشخص 
می‌شود آیا واکسن ساخته شده عوارض حاد و شدید دارد یا 

خیر.وی در پایان در پاسخ به پرسشی درباره تاثیر جهش‌های 
ویروس کرونا بر واکسن‌ها گفت: در واکسن‌های mRNA و پروتئین 

ساب یونیت این موضوع که جهش‌های ویروس کرونا باعث از کار افتادن واکسن‌ها شود 
چندان مطرح نیست. اما جهش‌های ویروس کرونا ممکن است بر ایمنی‌زایی واکسن‌هایی 

که بر پایه ویروس غیرفعال تولید می‌شوند تاثیرگذار باشد.

استخدام مدیر شعبه پخش آقا در 
شرکت کشت و صنعت روژین تاک

hrs@rojintaak.com

استخدام سرپرست فروش آقا با 
حقوق ثابت، بیمه و مزایا
موبایل 09137887437

استخدام کارشناس برنامه ریزی تولید و 
کارشناس بهداشت حرفه ای
Hr@hamgam-khodro.com

استخدام ویزیتور دارویی در دارو 
گستر باریج اسانس

موبایل 09398171656

استخدام نگهبان، کارشناس سایبری 
و کارشناس حفاظت پرسنلی در 

نیرو کلر
edari@nirouchlor.com

استخدام فروشنده حضوری و تلفنی با 
حقوق ثابت، بیمه و مزایا 
موبایل 09137887437

استخدام کارمند فروش آقا با مزایا 
در فروشگاههای زنجیره ای هفت در 

کاشان
تلفن 02148633529

 استخدام مدیر تولید
 در شرکت اکسیر

موبایل 09133339089

استخدام حسابدار، کارآموز حسابداری 
و کارمند دفتری در اصفهان
واتساپ 09134482748

استخدام کارشناس بازاریابی و 
فروش و مسئول تولید در اصفهان
hu.resources110@gmail.com

استخدام منشی اداری با حقوق و 
مزایا در نمایندگی چای و محصولات 

زرین
موبایل 09306137171

بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

استخدام کارشناس فروش تلفنی 
خانم در شرکت پارس سهند رادیاتور 

factory.mmt@gmail.com

استخدام کارشناس کنترل موجودی 
در اصفهان

manufacture142@gmail.com

استخدام 3 عنوان شغلی با مزایا در یک 
شرکت معتبر صنعتی در محدوده نجف آباد

تلگرام 09130262445

استخدام نماینده علمی )مدرپ( در 
داروسازی باریج اسانس در اصفهان

تلفن 08648540000

استخدام حسابدار در یک شرکت 
معتبر در اصفهان

nadintaraz.acc@yahoo.com

رعایت پروتکل‌ها ۶ ماه تا یک سال بعد از واکسیناسیون کرونا باید تداوم داشته باشد
معاون کل وزارت بهداشت بر ضرورت تداوم رعایت پروتکل‌ها ۶ ماه یا یک سال بعد از واکسیناسیون کرونا تاکید کرد.

»ایرج حریرچی« معاون کل وزارت بهداشت با اشاره به روند نزولی شیوع کرونا در کشور بیان کرد: الان با اقدامات و برنامه‌ریزی‌هایی 
که صورت گرفته، روند نزولی بسیار چشمگیری در موارد سرپایی، بستری و مرگ و میر حاصل شده است که این نتیجه‌ی مهمی 

خواهد بود، اما هنوز باید هوشیار باشیم چون ویروس همچنان در جوامع مختلف حضور دارد.
وی ادامه داد: چاره‌ای جز تغییر سبک زندگی وجود ندارد و هر گونه بی‌احتیاطی و عادی پنداری عامل فزونی یافتن ویروس در کشور 
خواهد شد، حتی با تزریق واکسن هم، همچنان باید تا اطلاع ثانوی رفتارهای مناسب بهداشتی را رعایت کنیم، چون ممکن است این 

روند شش ماه یا یک سال طول بکشد و بنابراین رعایت اصول شش ماهه یا یکساله بسیار ضروری است.
حریرچی افزود: باید توجه داشته باشیم، ویروس به دلیل ماهیتی که دارد، مستعد تغییرات قابل توجه‌ای است که این تغییرات هم 
می‌تواند عامل بیماری‌زایی و سرایت پذیری بیشتر شود و هم امکان دارد سرایت و بیماری‌زایی را کاهش دهد، اما آنچه مسلم است، 

کل جوامع جهانی باید تا اطلاع ثانوی موارد بهداشتی را رعایت کنند.
وی با اشاره به پیش‌بینی وضعیت شیوع کرونا تا فصل بهار و عید نوروز، گفت: این موضوع به رفتار ما در دو الی سه ماه 
آینده بستگی خواهد داشت، قاعدتا با رعایت بهداشت فردی مناسب می‌توان این روزها را به آرامی طی کنیم.معاون وزیر 
بهداشت افزود: تا زمانی که ایمنی جمعی با واکسن حاصل نشود و حتی ۳ الی ۴ ماه هم دوران آرامی را تجربه کرده باشیم، 
 باز امکان دارد با بی‌احتیاطی دوباره شرایط تشدید شود و دیگر کشورها معمولا این ایمنی با واکسن را در افق یک ساله

 می‌بینند.

تست سریع و رایگان کرونا در مراکز بهداشتی
رییس انستیتو پاستور ایران با اشاره به وضعیت استفاده از تست های سریع آنتی ژن در مراکز بهداشتی، گفت: تست های آنتی ژن 
سریع در اوایل بیماری قدرت بیماریابی خوبی دارند و طبق پروتکل ها، در سیستم دولتی و در مراکز بهداشتی تابع وزارت بهداشت 

مورد استفاده قرار می گیرند.
دکتر علیرضا بیگلری درباره تست های تشخیصی رپید تست، یک شرکت ایرانی را در زمینه تولید رپید تست های آنتی ژن تایید 
کردیم که در حال تولید است و وارد بازار شده است. چهار تا پنج شرکت هم در حال ارزیابی هستند تا تولیدات شان را ارزیابی کنیم 

که در صورت دریافت مجوز، آن ها هم وارد بازار می شوند و به راحتی نیاز بازار را به تست های  انتی ژن سریع رفع می کنند.
وی افزود: البته کیت های خارجی هم که تمایل به واردات شان به کشور وجود دارد، بررسی شده و در صورت تایید به شرطی 
که تولیدات داخلی نتوانند بازار را تامین کنند، کیت های تست سریع آنتی ژن خارجی برای اینکه یک سوپاپ اطمینانی باشد، 
وارد شده و نیاز از طریق شرکت هایی که آماده واردات به کشور هستند، با بررسی های دقیق رفع می شود. در حال حاضر شرکت 
هایی هستند که مورد تایید قرار گرفتند و هر کجا که نیاز کشور بیش از ظرفیت تولید داخلی شود، آن ها وارد چرخه می شوند. 
البته نکته مهم برای ما کیفیت است و روی این موضوع دقت زیادی انجام می شود.وی با بیان اینکه وزارت بهداشت برنامه ای 
برای استفاده از تست آنتی بادی در سیستم دولتی ندارد و آنچه در حال حاضر استفاده می شود، تست های سریع آنتی ژن است، 
افزود: کیت های سریع آنتی ژن تولید داخلی که مورد تایید قرار گرفته اند، بین تمام دانشگاه های علوم پزشکی توزیع شده 
 و مسلما با افزایش تولید، تعداد کیت ها بیشتر هم خواهد شد و به تدریج شرکت های دیگری هم به تولید این کیت ها اضافه 

می شوند.

گزارش

محقق پروژه تولید واکسن 
ایرانی کرونا با بیان این‌‌که روش مطالعه در واکسن ایرانی کرونا، »دوسوکور« 

است، گفت: در مطالعه کارآزمایی بالینی واکسن ایرانی کرونا، از سه نفری که واکسن 
یا دارونما را دریافت کردند هیچ‌یک دچار عوارض موضعی یا زودرس نشدند.

دکتر مینو محرز با بیان این‌‌که تست انسانی واکسن ایرانی کرونا آغاز شده است، 
اظهار کرد: روش مطالعه در واکسن ایرانی کرونا، »دوسوکور« است؛ در این روش، یک 

دسته از داروهای تزریقی به افراد، واکسن و یک دسته دیگر، پلاسبو)دارونما( 
هستند؛ دارونماها واکسن نیستند و اثرات واکسن را ندارند؛ از این روش با 
این هدف استفاده می‌‌شود که جهت‌‌گیری خاصی در افراد مورد مطالعه و 
محققین ایجاد نشود و نتایج مطالعه بالینی، تحت تأثیر جهت‌‌گیری‌‌ها قرار 

نگیرد و تضاد منافع رخ ندهد.
محرز با بیان این‌‌که "واکسن ایرانی کرونا به سه نفر تزریق شد"، تصریح 
کرد: به افراد داوطلب گفته نشد که به کدام‌یک از آنها واکسن و به کدام‌یک 
از آن‌‌ها دارونما تزریق شده است؛ این از ویژگی‌‌های مطالعه دوسوکور است. 
وقتی مطالعه‌‌ای دوسوکور باشد، نتیجه تحقیق و کارآزمایی بالینی به‌دور از 
جهت‌‌گیری خواهد بود؛ همچنین قضاوت نتایج حاصل از مطالعه راحت‌‌تر 

خواهد بود.
وی در پاسخ به این سؤال که عوارض احتمالی ناشی از تزریق واکسن تا چه‌زمانی 
بروز می‌‌یابد، گفت: واکسن‌‌ها به‌طور کلی ممکن است یک‌سری عوارض موضعی در 
محل تزریق و یک‌سری عوارض در ارگان‌‌های بدن داشته باشند. عوارض موضعی و 

زودرس شامل درد در محل تزریق، ورم محل تزریق و حساسیت‌‌های شدید، قرمزی 
دور محل تزریق و واکنش‌‌های آلرژیک است. دسته‌‌ای دیگر از عوارض ممکن است 
مدتی پس از تزریق واکسن ایجاد شوند. آن دسته از عوارضی که در کارآزمایی بالینی 
برای محققین اهمیت دارد، عوارضی است که ممکن است واکسن‌‌ها در اعضایی مانند 
مغز، قلب، کبد، کلیه و... به‌جا بگذارند.وی ادامه داد: اصولاً وقتی یک ماده بیولوژیک 
وارد بدن می‌‌شود، آن دسته از عوارضش اهمیت دارد که باعث بروز مشکل در اندام‌‌های 
مهم بدن شود؛ مثلًا این‌‌که پس از تزریق یک واکسن، فرد دچار بثورات جلدی شود 
و پس از مدتی این بثورات از بین برود، اهمیت چندانی ندارد اما اگر تزریق واکسن بر 
ارگان‌‌های حیاتی تأثیر بگذارد، اهمیت دارد؛ عوارض روی ارگان‌‌های مهم بدن تا چند 
روز پس از تزریق واکسن مشخص می‌‌شوند.محقق پروژه تولید واکسن ایرانی کرونا 
تأکید کرد: در مطالعه کارآزمایی بالینی واکسن ایرانی کرونا، از سه نفری که واکسن 
یا دارونما را دریافت کردند هیچ‌یک دچار عوارض موضعی و زودرس )عوارض محل 
تزریق( نشدند؛ این افراد از لحاظ عوارض دیگر نیز کاملًا تحت‌نظر قرار می‌‌گیرند و 

هرروز بررسی و معاینه خواهند شد.

جزئیات تست انسانی واکسن ایرانی کرونا

 عدم‌بروز عوارض موضعی و حساسیت‌‌ها در داوطلبان

واکسن ایرانی در برابر ویروس 
انگلیسی موثر است

دبیر ستاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی ریاست 
جمهوری گفت: واکسن کرونای ساخت داخل در برابر جهش 
ویروسی مثل جهش انگلیسی فعلا معلوم نیست مقاومتش تا 
چه زمان باشد، اما اثر بخش است.»مصطفی قانعی« دبیر ستاد 
توسعه زیست فناوری معاونت علمی ریاست جمهوری و عضو 
کمیته واکسن کرونا با اشاره به ویروس جهش یافته انگلیسی 

و تاثیر واکسن‌های کرونا بر روی آن بیان کرد: گروه‌هایی که 
روی واکسن کرونا کار می‌کنند، اعام کردند این جهش‌ها 
تاثیر چندانی روی واکسن‌ها نداشته و همان واکسن‌ها اثربخش 
خواهد بود.وی در مورد اینکه آیا در آینده‌ی نزدیک نیاز به 
واکسن قوی‌تری در برابر کرونا خواهد بود؟ ادامه داد: باید صبر 
کرد و دید ویروس در آینده چه جهش‌هایی خواهد داشت، چون 
جهش در ویروس قابل پیش‌بینی نیست و باید دید ویروس چه 

تغییراتی می‌کند و بر اساس آن اقدامی انجام داد.
قانعی در مورد قدرت ویروس انگلیسی گفت: تغییری که در 

این ویروس اتفاق افتاده، باعث می‌شود تا شیوع آن بیشتر شود، 
البته قبلا هم این اتفاق افتاده بود و باعث شیوع بیشتر ویروس 

شده بود.
وی ادامه داد: در نظر داشته باشید، هر چقدر مصرف داروهای 
ضدویروس بیشتر شود، احتمال اینکه قدرت ویروس‌ها بیشتر 
شود، افزایش پیدا می‌کند و بنابراین احتمال جهش در ویروس 
همیشه وجود دارد، چون اصلا خاصیت ویروس همین است.

دبیر ستاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی ریاست جمهوری 
در پاسخ به این سوال که واکسن‌ تولید داخل هم می‌تواند در 

برابر تغییرات ویروس کرونا همچون ویروس انگلیسی مقاوم 
باشد، بیان کرد: فعلا بر اساس فعالیت‌های ویروس‌ کرونا که 
تا الان دیده شده، واکسن اثربخشی دارد، ولی فعلا مقاومت 
آن مشخص نیست تا چه زمان باشد، چون بررسی‌ها کامل 
نیست، ولی واکسن داخلی با ویروس جهش یافته‌ی انگلیسی 
مشکلی ندارد، حتی منابع رسمی نیز اعلام کردند این نوع 
ویروس‌ خطری برای واکسن‌ها ایجاد نکرده است و اگر واکسن 
در دسترس قرار بگیرد، قطعا این شیوعی که وجود دارد، بسیار 

کمتر خواهد شد.



Sudoku

Iranian, German 
universities to exchange 
students
 Islamic Azad University of 
Shahr Rey and Technical 
University of Cologne, Germany, 
signed agreement to exchange 
students, Chancellor of Islamic 
Azad University of Shahr 
Rey, Saeed Ghazi Maghrebi, 
said on Wednesday.Ghazi 
Maghrebi said that applicants 
will receive two certificates 
from the Iranian and German 
universities.
He added that the course will 
be held in three models of 
"only in Iran", "partly in Iran 

and Germany" and "only in 
Germany".
Ghazi Maghrebi noted that 
Persian language is necessary 
for Iranian versions and for 
studying in Germany, the 
applicants should learn 
German language at least at 
B2 level.
He said that visa together 
with invitation will be issued 
from the German university 
and the student should pay 
for the ticket.Tuition fees in 
Iran will be provided by the 
student or the sponsoring 
company, which may be Iranian 
or a representative of a German 
company in Iran.

 Iran to Resume 
Gas Flows to Iraq 
after Deal on 
Unpaid Bills
Iran will resume 
normal gas flows to Iraq 
on Wednesday after 
reaching an agreement 
with Baghdad on 
Tuesday over unpaid 
bills, a spokesman for 
the Arab country’s 
electricity ministry said.
Iran's state gas 
company said on 
Monday it had slashed 
supplies to neighboring 
Iraq over arrears of 
more than $6 billion. 
The Iraqi electricity 
ministry said the 
cuts placed Baghdad 
and other cities at 
risk of serious power 
shortages.
An agreement was 
reached during a 
meeting between 
Iranian Energy Minister 
Reza Ardakanian, 
who visited Baghdad 
yesterday, and Iraqi 
counterpart Majid 
Mahdi to resume 
normal gas flow rates as 
of Wednesday evening, 
spokesman Ahmed 
Moussa told Reuters.
"Meeting ended with 
resolving lingering 
issues and gas flow 
would be resumed to 
reach normal rates 
gradually," he said.
Iran's energy minister 
also met with Prime 
Minister Mustafa 
al-Kadhimi and 
conveyed the Iranian 
government's pledge 
to "urgently resume 
gas pumping which 
had been slashed 
recently after technical 
problems", a statement 
from the prime 
minister's office cited 
Iran's minister as saying 
without giving details.
It was not clear if a 
specific deal over 
arrears had been 
concluded with Tehran 
to pay the delayed bills.
But a senior member of 
the Iran-Iraq chamber 
of commerce said 
Tehran had accepted a 
barter deal and would 
receive goods as part of 
the arrears.
"Iran has bought goods 
for part of Iraq's debt…, 
which will arrive in the 
country in the next few 
days," Hamid Hoseini 
said.
Iraq said on Dec. 21 it 
was ready to export 
700,000 tons of barley 
to Iran at a price of 
$125 per ton as part of 
payments owed by the 
Iraqi government to 
Iran.
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According to Ali 
Aslani, the loss 
includes the wear 
and tear of vehicles 
and the revenue 
of employees and 
companies directly 
and indirectly 

involved in the cab fleet, 
IRNA reported.
Aslani said that with the 
spread of the viral disease, 
the number of urban and 
intercity passengers has 
seen a 40% decline and the 
frequency of taxi travels has 
decreased by 28%, causing 
a 65% fall in cab drivers’ 
average daily earning.
“Close to 124,000 taxi 
drivers, each with a daily 
income of 1.8 million rials 
($6.99), are operating in 
metropolises and 296,000 
are working in smaller cities 
with a daily income of around 
1.1 million rials ($4.27),” he 
said.
“The monthly average 
income of a taxi driver 
hardly reaches 55 million 
rials [$213.5], over half of 
which is spent on fuel and 
maintenance.”
The official noted that as the 
pandemic crisis prolongs, 
the procurement of health 
protective materials, 
including facemask, gloves, 
face shield and plastic 
partition for inside the 
car cabin, has imposed 
extra costs on drivers and 
pushed them to the brink of 
bankruptcy.
Cab Drivers Killed by Corona
A recent survey by Tehran 
Taxi Organization showed 
Covid-199 has claimed 
the lives of 86 cab drivers 
in the capital city by early 
December.
Aslani said the only state 
benefit offered to cab drivers 
has been a loan worth 60 
million rials ($233).

He said the number of drivers 
receiving the loans is yet 
to be announced, but the 
government will hopefully 
extend resources to support 
the hardworking sector.
With the spread of the 
viral disease, a majority 
of people opt for private 
vehicles over public means 
of transportation for daily 
commutation.
Social distancing, or 
remaining at least a meter 
and a half apart from other 
people, is considered 
the most practical way of 
controlling and cutting the 
coronavirus infection chain.
To achieve this aim, 
the government keeps 
encouraging people to stay 
home and use private cars 
for commuting, if they have 
to. The transport vehicles, 
especially cabs, are also 
obliged to operate with 
lower capacity.
The state measures, 
however, have caused some 
challenges, including an 
immense loss of income for 
the public transportation 
system, including taxis, 
buses and the subway. 
Multiple Pressures
While some Iranian 
businesses have adapted 
to virus restrictions and 
economic constraints, the 
transportation industry 
continues to suffer.
Mid-October, Mohammad 
Alikhani, the head of 
Tehran City Council’s 
Transportation Commission, 
said Tehran Metro and 
Tehran Bus Company have 
been facing a cash crunch 

since the US sanctions were 
reinstated in 2018.
“The spread of the novel 
coronavirus has lent another 
blow to the sector, shrinking 
the number of public vehicle 
passengers and inflicting 
a loss of 5 trillion rials 
[$19.41 million] on the two 
companies,” he said.
“Over 60% of buses working 
in Tehran are privately 
owned and they will stop 
working if their operations 
are not economically viable.”
Speaking to reporters, 
Mahmoud Tarfa, the head of 
Tehran Bus Company, said 
challenges facing public 
transportation are not a new 
story. 
“Tehran’s buses were already 
inadequate and dilapidated, 
and unable to provide a 
decent transport service to 
citizens. More than half of 
Tehran buses are over 12 
years old and every day 
over 300 buses break down 
because of technical flaws,” 
he said.
Tarfa added that the viral 
outbreak has added to the 
sector’s problems, as the bus 
fleet’s daily frequency has 
reduced from 1.8 million to 
under 700,000.
“Bus drivers are not even 
recovering their expenses,” 
he said.
Pointing to the fact that the 
government has overlooked 
the sector for the past 
decade, Tarfa said, “We 
should wait and see if the 
government officials will 
eventually extend support 
to the public transportation 
system by the end of the 

current [fiscal] year {March 
20, 2021].”
Hazardous Vehicles
Talks of transportation 
income loss as well as the 
high risk of contamination 
in congested public vehicles 
has raised concerns among 
officials and health experts.
Yousef Hojjat, the head of 
Tehran Municipality’s 
Transportation and Traffic 
Organization, said many 
people who do not own a 
private car inevitably take a 
bus or taxi, or use the subway, 
to get to work.
“Keeping a reasonable 
distance between 
passengers becomes 
almost impossible when 
the number of passengers 
increases,” he said.
“The virus is still spreading 
and infecting people in 
the city, and the situation 
has not been normalized. 
The resumption of social 
activities can make it tough 
to handle mortalities related 
to the disease.”
Similarly, Mohsen Hashemi, 
the chairman of TCC, 
underlined the warnings 
of Health Ministry and 
professionals over the 
risk of contamination in 
using public means of 
transportation.
He said the ventilation 
system of subway trains 
is concentrated, so the air 
in wagons is constantly 
circulating and combining 
with the air outside the train. 
“This means one infected 
person in a train car might 
pollute the air in all cars,” he 
added.

Worldsteel: Iran’s Steel 
Output Increases by 
12.7% in 11 Months
 Iranian steel mills produced a total of 26.36 
million tons of crude steel during the first 11 
months of 2020, which indicate a 12.76% rise 
compared with the corresponding period of 
2019, the latest report released by the World 
Steel Association shows.
Iran ranked the world’s 11th biggest crude steel 
producer — one spot lower than its previous 
position — and was placed between Vietnam 
(10th) with 26.7 million tons and Taiwan (12th) 
with 18.7 million tons.
Vietnam posted a 44% growth in crude steel 
output during the period under review, higher 
than other major steel producers, becoming the 
world’s 10th largest producer of crude steel. 
Iran and China came next, with 12.76% and 
5.7% increase in 11-month output respectively, 
followed by Turkey with a 4% growth. This is 
while growth was negative for the remaining 
major steel producers.  
The closure of businesses and disruption in 
industrial operations as a result of Covid-19, 
which spread in early 2020, was among key 
factors causing a drop in the output of countries 
ranked above Iran during the 11-month period.  
Iran's November output also increased by 
14.15% year-on-year to hit 2.57 million tons, 
according to the Brussels-based international 
trade body for the iron and steel industry.
World Steel Association is one of the largest 
and most dynamic industry associations in 
the world, with members in every major steel-
producing country. Worldsteel represents steel 
producers, national and regional steel industry 
associations and steel research institutes. 
Members represent around 85% of global steel 
production.
Global crude steel production by the 64 
countries reporting to the World Steel 
Association was 158.3 million tons in November 
2020, a 6.6% increase compared to November 
2019.
During the first 11 months of 2020, China 
remained the world’s largest crude steel 
producer with 963.17 million tons, up 5.7% YOY, 
while its November output amounted to 87.65 
million tons, up 7.9%.It was followed by India 
with 89.39 million tons, Japan with 75.6 million 
tons, the United States with 66 million tons, 
Russia with 65.1 million tons, South Korea with 
60.79 million tons, Germany with 32.5 million 
tons and Turkey with 32.3 million tons.
Crude steel is defined as steel in its first solid (or 
usable) form: ingots and semi-finished products 
(billets, blooms and slabs). This is not to be 
confused with liquid steel, which is steel poured.
Production Capacity Nears 40m Tons
The aggregate annual capacity of Iranian steel 
companies has reached 39.82 million tons, 
according to new data released by the Iranian 
Mines and Mining Industries Development and 
Renovation Organization.Presently, there are 
84 steel mills in Iran.Mobarakeh Steel Company, 
Iran’s biggest steelmaker, accounts for 18% of 
the total production capacity with 7.2 million 
tons per year.Khuzestan Steel Company comes 
next with 3.8 million tons followed by Esfahan 
Steel Company with 3.6 million tons and South 
Kaveh Steel Company with 2.4 million tons.As 
per the goals set in the 20-Year National Vision 
Plan (2005-25), Iran seeks to become the world’s 
sixth largest steelmaker by 2025 with a crude 
steel output capacity of 55 million tons.

Since the Iranian outbreak of coronavirus 
pandemic in February, the country’s taxi 
fleet has incurred a heavy loss of 8.26 
trillion rials (32.11$ million), a deputy 
head of Iran Taxi Union declared.

Pandemic Ruins Tehran Cabbies
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“Tehran’s buses 
were already 
inadequate and 
dilapidated, 
and unable to 
provide a decent 
transport service 
to citizens. 
More than half 
of Tehran buses 
are over 12 years 
old and every 
day over 300 
buses break 
down because of 
technical flaws,” 
he said.



News

 Foreign Media 
M o n i t o r i n g 
Desk, Zeinab 
S o l e i m a n i 
said, “My late 
father was the 
c o m m a n d e r 

of an armed force (the 
Quds Force of Islamic 
Revolution Guard Corps 
– IRGCQF) one of those 
ideals is the liberation 
of Palestine from Israeli 
occupation.
She said that the 
Palestinian people’s ideals 
mattered very much for 
Martyr Soleimani and 
today we see how the 
Palestinians’ might has 
shattered the foundations 
of the occupier regime 
of Quds and terrified the 
Israeli regime.
Martyr Soleimani’s 
brave daughter said, 
“My later father set the 
foundations of resistance 
in Iraq, Syria, Palestine, 
Lebanon and even in Iran 
and by his continuous 
support for all of them 
he both continually and 
effectively nurtured and 
strengthened them.”
Zeinab Soleimani added: 

Haj Qassem was a strong 
military commander at 
the battlefields with broad 
popularity both inside and 
outside Iran. “He was very 
influential and talented as 
well, and yet he had a very 
kind heart and I believe his 
exemplary success was 
verily due to his kind and 
loving heart.
“My father was not merely 
a political and military 
commander to issue 
commands and tell his 
forces what to do and what 
not to do, as he knew how 
to penetrate and rule in 
people’s hearts, including 
the hearts of his own 
forces,” she added.
She described his late 
father’s relations with 
the Lebanese Hezbollah 
Leader Seyyed Hassan 
Nasrallah as “a brotherly 
love” and his love for the 
Supreme Leader of the 

Islamic Revolution as “I 
believe Ayatollah Seyyed 
Ali Khamenei resembled 
the artillery blood vein 
of Martyr Qassem 
Soleimani.” 
“Haj Qassem’s entire life 
was associated with high-
level threats, as anywhere 
he went lots of enemies 
had launched an ambush 
against him in advance. 
Once two US fighter jets 
tried to target the plane 
carrying Haj Qassem and 
his only bodyguard was 
Martyr Reza Khorrami,” 
added Zeinab Soleimani.
She said that Martyr 
Soleimani was 
simultaneously both 
the commander and a 
soldier at the battlefields 
and always welcomed 
martyrdom. “One of the 
reasons why Haj Qassem 
strongly and mightily 
entered Syria was his 

strong belief that Syria, 
Lebanon and Iran are very 
closely interlinked and 
that the borders of the 
(Islamic) motherland are 
threatened.”
Zeinab Soleimani added, 
“My late father considered 
(the Syrian President) 
Bashar al-Assad a very 
brave leader who cares 
much about his people and 
loves them very deeply.
“Haj Qassem used to say 
that (President) Bashar 
al-Assad stood strong 
despite the entire threats 
and mightily defended his 
people and his country,” 
she said, adding, “My late 
father simultaneously 
defended Syria and 
Iran, and in his beliefs, 
there was no difference 
between the people of Iran 
and the Lebanese, Syrian, 
Palestinian and Yemeni 
people,” she concluded.

Gen. Ghaani says enemy's 
bones being crushed
Hailing the role of General Soleimani in resolving 
regional crises and strengthening the Axis of 
Resistance, IRGC Quds Force Commander said 
that the bones of the enemy are being crushed 
due to such strengthened resistance.Referring 
to the remarks of IRGC Quds Force Commander 
Brigadier General Esmail Ghaani in the closed 
session of Iran’s Parliament on Wednesday, Iranian 
Parliament member Ebrahim Rezaee said, “In the 
first place General Ghaani stressed that the US 
must leave Iraq and the region.”"In this meeting, 
General Ghaani emphasized that one of the results 
and fruits of the commandership of Lt. General 
Soleimani in the Quds Force was the strengthening 
of the Resistance, and Ghaani also stressed the 
need to take revenge on the assassination of Martyr 
General Qassem Soleimani", the Iranian lawmaker 
said."IRGC Quds Force Commander also spoke 
about the role and influence of General Soleimani in 
resolving regional crises such as the Syria crisis and 
supporting the Axis of Resistance in Lebanon, Syria, 
Palestine, and Iraq, stressing that today we owe 
our achievements to Resistance and that's why the 
bones of the enemy are being crushed", Ebrahim 
Rezaee also added.

Spokesperson: Russian 
Embezzlement Case 
Unrelated to Iran
The spokesman for the Iranian administration 
dismissed Russian media reports that a sum of 
$1 million reportedly stolen by a Russian Foreign 
Ministry official belongs to Iran.Speaking to 
reporters at a press conference on Tuesday, Ali 
Rabiee said the embezzlement case related to one 
of the employees of the Russian Foreign Ministry 
has nothing to do with Iran.His comments came 
after some Russian media outlets claimed around 
$1 million of cash sent in two suitcases to Russia 
by Iran had been stolen.“The money belonging to 
one of the staff members of the Russian Foreign 
Ministry is not related to Iran. This money came 
from the Russian government’s earnings in Iran, 
and everything happened inside Russia,” Rabiee 
said.“As far as I know, one of the staff members of 
the Russian Foreign Ministry did this, and legal 
proceedings to review the case have been going 
on in Russian courts since last year.“This issue 
completely falls within Russian laws and has 
nothing to do with Iran and relations between the 
two countries,” he added.“So, issues pertaining to 
the case are not related to Iran. The only relation 
to Iran, as I said, is that the money comes from 
the consular revenues of the Russian embassy in 
Tehran. Neither does the money belong to Iran, nor 
is the accused person Iranian,” he stressed.

Soleimani’s heritage prohibits continuation of 
Israeli occupation: Daughter

Martyred Major-General Qassem Soleimani’s 
daughter said in an interview with Lebanese 
Al-Mayadin TV on Tuesday night that both 
our people and the Palestinian resistance 
should know that Martyr Soleimani’s 
heritage prohibits giving permission to 
the occupier Zionist regime to continue its 
occupation of Palestinians’ lands.
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General Soleimani, heroic icon in 
today Iran
A university professor says Lieutenant General Qassem 
Soleimani, like well-known historic archer-figure Arash, 
is a heroic icon, who managed to expand Iran's spiritual 
boundaries to the Mediterranean Sea.In an interview with 
"Iran" newspaper on Wednesday, Saeed Leilaz emphasized that 
general Soleimani's way of thinking and military capabilities 
made him one of the greatest commanders in the history of 
Iran, adding that since the lack of such a big icon seems to be 
perilous for the future of the Islamic nation, the United States 
assassinated him to target the ancient country's future.The 
professor of history at Shahid Beheshti University said that 

he wrote an article after the martyrdom of general Soleimani 
pointing out that martyr Soleimani was exactly similar to 
archer-figure Arash, which served as the historic icon and just 
like him lost his life especially for Iran.In Iranian mythology, 
Arash could expand Iran's borders, but general Soleinami 
succeeded in spreading Iranian spiritual boundaries to the 
Mediterranean Sea in reality, Leylaz noted.According to the 
academic, martyr Soleimani was very well aware of the history, 
sociology, politics and environment of every region he went to; 
so, he was not a soldier, but he played the role of a geopolitical 
leader and a great strategist. Therefore, the professor added, 
the Iranian people have had very rare of his kind throughout 
history.The former journalist also called for harsh revenge 
for general Soleimani's assassination, adding that Iran should 

not retreat from this mission even 
if it takes 100 years, because the 
United States' terrorist act hit 
the Islamic nation very hard.
As to general Soleimani's 
importance as a central character, 
who could help political figures 
join hands, Leylaz said that the US 
officials thought they could bring Iran 
to its knees as a result of imposing crippling 
sanctions, but they witnessed that the Iranians 
would not succumb to the pressures; so, they decided to 
assassinate general Soleimani in a bid to push the Islamic 
country towards a potential war or the negotiating table.

“My father was 
not merely 
a political 
and military 
commander to 
issue commands 
and tell his forces 
what to do and 
what not to do, 
as he knew how 
to penetrate and 
rule in people’s 
hearts, including 
the hearts of his 
own forces,” she 
added.
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Trump struggling 
to overturn 
Wisconsin 
election result
US President Donald 
Trump’s campaign has 
filed a petition for a Writ 
of Certiorary with the US 
Supreme Court regarding 
the Wisconsin election 
results, seeking to invalidate 
them over alleged voter 
fraud.
Trump campaign head 
attorney Rudi Giuliani 
broke the news on Tuesday, 
claiming that Wisconsin 
Supreme Court "allowed 
over 50,000 illegal absentee 
ballots in violation of Article 
II of the US Constitution and 
Wisconsin law", Sputnik 
reported.
Trump's legal team seeks 
"expedite consideration" 
before the Congressional 
review of the Electoral 
College vote that is 
scheduled for 6 January.
"Regrettably, the Wisconsin 
Supreme Court, in their 
4-3 decision, refused to 
address the merits of out 
claim. This 'Cert Petition' 
asks them to address our 
claims, which, if allowed, 
would change the outcome 
of the election in Wisconsin", 
said Jim Troupis, Trump's 
lead attorney in Wisconsin.
"Three members of the 
Wisconsin State Supreme 
Court, including the Chief 
Justice, agreed with many 
of the President's claims in 
written dissents from that 
court's December 14 order."
Giuliani says the Trump 
campaign is asking SCOTUS 
to overturn the Wisconsin 
Supreme Court’s ruling 
that upheld Biden’s win 
there, which is unlikely to go 
anywhere. The conservative 
WI justice who helped reject 
Trump’s effort to overturn 
the results now has extra 
police protection.
The statement is 
also supplemented 
with comments from 
Professor John Eastman, 
a constitutional scholar at 
the conservative Claremont 
Institute, who praised the 
petition as "extremely 
persuasive".
"The federal constitutional 
issues raised by the case 
cannot be more clear", 
he said. "Article II of the 
Constitution, as interpreted 
in Bush v. Gore, assigns to 
the "legislature" the plenary 
power to determine 
the manner of choosing 
presidential electors, not 
executive officials, un-
elected bureaucrats, or even 
the state's judiciary. That 
authority was eviscerated in 
Wisconsin, resulting in more 
than 50,000 illegal ballots 
being cast and counted."
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 Rouhani:
Soleimani a ‘national hero, 
source of pride for all Muslims'
 Iranian President Hassan Rouhani said the martyred 
Iranian commander, Lt. General Ghasem Soleimani, was a 
role model for both the Iranian nation and all the freedom-
seeking people of the world.
“General Soleimani not only was a national hero, but also, 
he was the source of pride for all regional countries and the 
whole Muslim Ummah,” Rouhani also said at the Cabinet 
session on Wednesday, on the threshold of the martyrdom 
anniversary of the top anti-terror commander, who was 
assassinated by US terrorist at Baghdad Airport on January 
3.
The president pointed out that “the assassination of Martyr 
Soleimani was revenge against the Islamic Republic and all 
the independent countries in the region… A revenge against 
the great nations that stood against the US and Zionists’ 
conspiracies.”

Rouhani stressed that US President Donald 
Trump and Secretary of State Mike Pompeo are 
on top of the list of perpetrators involved in the 
heinous terror attack, saying, “They did not want 
the ISIL terrorists’ issue to end like this.”
“ISIL was a mercenary of the Zionists and the 
Americans. When they were hit, the Israelites gave 
them weapons wherever they needed.”
He said, “The Zionists and the US, are the ones 
who take advantage of turmoil and insecurity in 
the region.”"No one benefits from the insecurity of 
Yemen, Syria, Iraq, Lebanon and Afghanistan except 
the Zionists.”
Rouhani said the enemies tried to eliminate the 
number one man in the fight against terrorism, but 
they made him eternal in history.
“The resistance continues to work with the same 
enthusiasm and even more power.”
The president, addressing the perpetrators of the 
assassination, said, “You cut off the arms of our commander, 
we will cut off your leg from the region.”

H e 
said the end of Trump’s 

era is one of the effects of this shameful and stupid 
act, adding, "In a few days, the ruling time of this savage 
and crazy murderer will end and the whole history and his 
regime will go to the dustbin of history."

Sunni cleric says 
Gen Soleimani 

symbol of security
 A Sunni cleric says he believes 
that the way Lt General 
Soleimani took to destroy ISIS 
terrorism made Iran's security 
well-known across the world 
and region.
Despite what the enemies 

thought, assassination of 
Gen Soleimani kept him 
alive in history and further 
strengthened great unity 
among millions of Iranians 
and the Islamic Ummah, Hajj 
Akhund Amangaldi Hanafi 
told IRNA in an interview on 
Wednesday.
Commander of Islamic 
Revolution Guards Corps 

(IRGC) Qods Force Lt General 
Soleimani was assassinated by 
the US terrorist attack on his 
motorcade at Baghdad airport 
on January 3, 2020.
A day after the assassination, 
Iranian President Hassan 
Rouhani stressed that Iran 
reserves the right to take 
revenge by proportionate 
military action, and will do it.

Gen Soleimani did reveal the 
arrogant power's sinister plans, 
but also strengthened unity 
and solidarity among Muslims 
worldwide, the cleric noted.
Enemies of the Islamic 
Republic have always resorted 
to assassinate national 
personalities in order to 
damage the body of the 
Revolution, he added.



Martyr Soleimani always on front lines of war: Nasrallah
Stating that Martyr Soleimani helped Lebanon a lot in the 33-day war, Seyyed Hassan Nasrallah 
said that he was always on the front lines of the war.
"In the 33-day war, Martyr Soleimani helped us a lot. Iraqi commanders told us that he was 
always at the forefront of the fight against ISIL beside the Iraqi and Syrian military forces," said 
Secretary-General of the Lebanese Hezbollah Resistance Movement in an interview with Press 
TV. 
"Martyr Soleimani's presence in Lebanon in the first days of the war was very vital and 
important," he added.Elsewhere in his remarks, Nasrallah pointed to his friendship with Martyr 
Soleimani, saying, "One of the divine blessings that I received in my life was the acquaintance 
with Martyr Qasem Soleimani. I was always ready to sacrifice my life for Martyr Soleimani.""He 
served Islam, Muslims, the Ummah and the Resistance more than anyone else," he stressed

Iranian Foreign Minister 
Mohammad Javad 
Zarif and his Qatari 
counterpart Mohammed 
bin Abdulrahman al-Thani 
in a telephone call late 
on Tuesday stressed the 
need for regional states to 
work together to ensure 
comprehensive stability 
and security.During 
the phone talk, Zarif and 
al-Thani also discussed 
bilateral relations and latest 
regional developments.
Explaining Iran's views 
on the need for the 
participation of all countries 
in the region to ensure 
comprehensive stability 
and security away from 
aliens' interference, Zarif 
pointed to some suspicious 
and mischievous US moves 
in the region, stressing that 
the responsibility of any 
possible adventure would 
fall on Washington.
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The Colorado man who contracted the new 
variant, called B.1.1.7, is in his 20s, and had no 
travel history, according to the state’s health 
department. In a statement, Governor Jared 
Polis said that health officials are conducting 
an investigation into how the man might have 
contracted the virus, while he recovers in 
isolation, The Guardian reported.
Although the new variant had not been found 
in the US until now, the Centers for Disease 
Control and Prevention noted that it was 
likely already circulating through the country. 
The agency said while the new variant has 
not been identified through sequencing 
efforts “labs have only 51,000 of the 17m US 
cases” – and the variant might not have been 
picked up.
“Ongoing travel between the United Kingdom 
and the United States, as well as the high 
prevalence of this variant among current 
UK infections, increase the likelihood of 
importation,” the CDC said in a statement. 
“Given the small fraction of US infections 
that have been sequenced, the variant could 
already be in the United States without having 
been detected.”
The new variant has also recently been 
detected in at least 17 countries, including 
South Korea, Spain, Australia and Canada. On 
Christmas Day, the CDC issued new guidelines 
for travelers from the UK, requiring proof of a 
negative COVID-19 test.
That the Colorado man who tested positive 
for the new variant has no travel history 
is significant in that it suggests the new 
variant is already spreading through 
US communities, said Carlos del Rio, an 
infectious disease expert at Emory University, 
in a tweet.
“There is a lot we don’t know about this 

new COVID-19 variant, but scientists in the 
United Kingdom are warning the world that 
it is significantly more contagious,” Polis said 
in a statement. “We are working to prevent 
spread and contain the virus at all levels.”
Experts say that the coronavirus vaccines 
currently being distributed are likely to 
still work to protect people against the new 
variant. Scientists believe that although it is 
more contagious, it does not cause a more 
severe illness than other established variants. 
Research is still ongoing, however, and it 
remains uncertain whether the new variant 
is actually more transmissible due to a genetic 
advantage, or whether it is simply spreading 
so widely due to fluke super spreader events. 
A report from Public Health England found 
that the new variant was not linked to higher 
rates of hospitalization or death.
New variants of the coronavirus have been 
seen almost since the virus was first detected 
in China nearly a year ago. It is common for 
viruses to undergo minor changes as they 
reproduce and move through a population.
The US, unlike the UK, has not broadly 
and consistently been tracking genomic 
sequences of COVID-19 infections and 
has a less robust process for tracking viral 
mutations.
“The fact that Colorado has detected this 
variant first in the nation is a testament to the 
sophistication of Colorado’s response,” said 
Jill Hunsaker Ryan, the executive director 
of the state’s public health department, in 
a statement. “We are currently using all the 
tools available to protect public health and 
mitigate the spread of this variant.”
The US has recorded more than 19.46m 
cases of the coronavirus, more than any 
other country. Even as health workers, 
elderly people and other Americans start 
receiving their first doses of coronavirus 
vaccines developed by Moderna and Pfizer, 
the country has found itself battling a massive 
surge of cases. In some parts of the country, 
including Los Angeles, hospitals have found 
themselves overwhelmed, forced to turn 
away ambulances.

In the editorial by Farid Najafi, Deputy Health 
Minister for Research and Technology, we read: 
"Achieving this important phase of vaccine 
production is national pride, keeping in mind 
that Iran, too, along with the international 
efforts, has reached phase one of the human 
testing of Covid 19 vaccine, which is a significant 
point that our dear citizens should know.
Our country has a long record of vaccine 
production, and for instance, the Pasture 
Institute of Iran and Razi Research Institute 
each have long records for trustworthy vaccine 
production for many decades, contributing to 
better health conditions for our people.
 Production of such vaccines as the polio 
vaccine, measles vaccine, and tuberculosis 
vaccine all inside our country proves our good 
record for vaccine production, although the 
new discussion on Covid 19 vaccine, that is 
quite a new category and is of great significance 
and a kind of move along with the international 
caravan of sciences and health technology.
At any rate, ever since the spread of the 
Coronavirus pandemic in most counties 
around the globe numerous countries began 
their own vaccine research works and some 
have also begun the production phase. The 
Iranian biological researchers, too have now 
proved their outstanding capabilities in the 
production of this new vaccine, as they had 
already proved it thoroughly in the production 
of other vaccines and high-tech medicines in 
the past.
 A large group of our citizens volunteered to take 
part in the human testing process following 
that success and the related research has thus 
reached its final phase. Thanks to our long and 
bright record in vaccine production based on 
high technology this job’s success is guaranteed 
as we have achieved mastership in the killed-
virus type of vaccine production, and that is 
what I call national pride.
The very important point is that this vaccine 
is in its human testing phase, and like any 

other vaccine in the world it needs to complete 
the various stages of this important phase. 
But it must definitely answer the level of our 
expectations from our renowned researchers 
at his phase. After stage one of the human 
testing problem solving with the vaccine’s 
deficiencies, including making it immune 
begins.
Of course, the immunity of the vaccine has 
already been worked on before the human 
testing phase, but we need to reach the mental 
readiness for the vaccine along with the world 
and our scientists must eliminate the faults.
 Yet, our researchers and scientist are 
simultaneously working on other vaccines 
based on appropriate proposed technologies, 
which are still not surveyed in the Medical 
Ethics Committee of the Health Ministry, but the 
survey phase of them in the Food and Medicine 
Organization is in process and phase one of 
those vaccines’ human testing, too, will soon 
be reached.
As far as I know, in the case of some Iranian 
vaccines, phases one and two of the human 
testing are combined to save time under 
the emergency conditions that we are 
experiencing, which makes the production 
phase achievement a lot faster.
We should naturally expect and know that 
there will be problems and maybe even 
difficulties in the public vaccination phase, 
just as the Pfizer Coronavirus vaccine and 
those of the other internationally famous large 
companies all faced such problems. But the 
vaccine production is a serious issue and this 
capability at the optimum level exists in Iran 
and the problems will be surveyed, spotted 
and resolved.We need to pursue two different 
approaches: we need Iranian vaccines and we 
also need to import enough good vaccines, 
which are the two important things that most 
countries in the world do.
In other words, many countries are producing 
the vaccine, but simultaneously are trying to 
use the capabilities of the foreign countries as 
well. That is because the volume of the needed 
vaccine is very high and it is necessary to pursue 
both strategies to sole the pandemic problem."

US Reports Its First Known Case of New UK 
COVID Variant

Iranian vaccine, national pride

"Iran" newspaper has in its Wednesday editorial focused on 
prevailing talks on the production of Iranian Coronavirus vaccine 
that is confirmed by concerned officials and was successfully 
tested on human beings on Tuesday, Dec 29.

A man in Colorado has become the first known US case of the 
newly identified strain of COVID19- circulating in the UK. 
The new variant is thought to be more contagious than other, 
established variants and has prompted some countries to 
restrict travel from the UK.

As far as I know, 
in the case of 
some Iranian 
vaccines, phases 
one and two 
of the human 
testing are 
combined to 
save time under 
the emergency 
conditions 
that we are 
experiencing, 
which makes 
the production 
phase 
achievement a 
lot faster.

The new variant 
has also recently 
been detected 
in at least 17 
countries, 
including South 
Korea, Spain, 
Australia and 
Canada. On 
Christmas Day, 
the CDC issued 
new guidelines 
for travelers 
from the UK, 
requiring proof 
of a negative 
COVID19- test.



کرونا، مصرف گوشت قرمز را ۴۰ درصد کاهش داد
رئیس مجمع ملی صادرکنندگان دام کشور گفت: شیوع کرونا مصرف گوشت قرمز را حدود ۴۰ درصد کاهش 

داده و در سالجاری تمام نیاز کشور به گوشت از محل تولیدات داخل تامین شد.
به گزارش تابناک، منصور پوریان در گفتگو با مهر با اشاره به اینکه در حال حاضر میانگین کشوری قیمت دام 
سبک زنده )گوسفند( ۴۵ هزار تومان است، گفت: بنابراین قیمت لاشه باید بین ۹۰ تا ۹۵ هزار تومان و قیمت 

نهایی برای مصرف کننده با احتساب ۱۰ درصد سود و هزینه قصابی یا بسته بندی در حدود ۱۱۰ تا ۱۱۵ هزار 
تومان باشد.

وی با اشاره به اینکه در مقطعی کمبود نهاده های دامی و گرانی علوفه باعث افزایش قیمت دام زنده و گوشت قرمز شد، 
گفت: در آن زمان قیمت دام سبک زنده تا ۵۵ هزار تومان رسید و قیمت گوساله زنده نیز که بین ۲۵ تا ۳۰ هزار تومان بود، به ۴۰ 

هزار تومان افزایش پیدا کرد اما خوشبختانه با تأمین نهاده ها، بازار به ثبات رسید و در حال حاضر میانگین قیمت گوشت گوساله نیز بین 
۳۵ تا ۳۷ هزار تومان است.

قیمت لاشه گوساله با توجه به قیمت دام زنده باید حدود ۷۰ هزار تومان و با احتساب ۱۰ درصد سود برای مصرف کننده نهایی باید بین ۹۵ تا 
۱۰۰ هزار تومان باشد.

بیتکوین کماکان می تازد
بیتکوین جایگاه خود را در کانال ۲۷ هزار دلاری تثبیت کرد.

به گزارش سی ان بی سی، بیت کوین سرانجام نه تنها جایگاه خود را در کانال ۲۶ هزار دلاری تثبیت کرد بلکه 
به لطف ورود تقاضاهای جدید برای دومین بار به کانال ۲۷ هزار دلار نیز وارد شد. 

 بازدهی هفتگی محبوب ترین ارز دیجیتالی جهان به مثبت ۱۷.۷۴ درصد رسیده است. طی ۲۴ ساعت گذشته 
بیت کوین با ثبت صعود ۰.۳۹ درصدی به ۲۷ هزار و ۴۲.۷۲ دلار رسید. بالاترین رکورد ثبت شده ارزش بیت کوین 

مربوط به روز ۲۷ دسامبر سال ۲۰۲۰ بوده که در آن این ارز به قیمت ۲۷ هزار و ۲۷۳ دلار رسید. رکورد قبلی این ارز 
مربوط به روز ۲۶ دسامبر سال ۲۰۲۰ بوده که در آن این ارز به قیمت ۲۵ هزار و ۶۸۳.۲۹ دلار رسید.

بیتکوین امسال را رویایی سپری کرده و ارزش آن نسبت به ابتدای سال حدود ۱.۷۵ برابر افزایش یافته است. ارزش بازار بیت 
کوین در حال حاضر بیش از حدود ۴۷۵ میلیارد دلار است.

پتر شف- کارشناس ارزهای دیجیتالی گفت: حدود ۷۰ درصد کل سهم بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین است و این بدان معناست که 
هر تغییر و تحولی در قیمت بیت کوین روی قیمت سایر ارزهای دیجیتالی نیز تاثیر مستقیمی خواهد داشت. شاهد بودیم که ۲۰۲۰ برای ارزهای 

دیجیتالی فراموش نشدنی و پر از دستاوردهای بزرگ بود.  

باشگاه خبرنگاران
گزارش
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به گفته بسیاری از 
کارشناسان، شهر 

تهران به تنهایی یکی 
از مهم ترین عوامل 

افزایش قیمت مسکن 
در کشور به شمار 

می‌رود و در صورتی 
که قیمت مسکن به 

ویژه برخی از مناطق 
آن را حذف کنیم 

شاهد کاهش  چشم 
 گیر قیمت مسکن 

می شود

اقتصاد ایران
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نقش بازارهای مالی 
و همراهی اقتصاد با 

سلامت در فضای کرونا
در پی شیوع ویروس کرونا و اثرات 
آن بر اقتصاد، نقش بازارهای مالی و 
همراهی اقتصاد با سلامت درفضای 

کرونا قرار است بررسی شود.
 با شیوع ویروس کرونا روندهای حاکم 
بر اقتصاد و بازارهای مالی، انرژی، 
گردشگری، سرمایه‌گذاری، تولید، 
صادرات و واردات دچار تغییر شده 
و ممکن است آثار و پیامدهای این 
موضوع تا سال‌ها بر اقتصاد جهان و 

ایران خودنمایی کند.
در این میان نقش متخصصین مالی 
و اقتصادی در کاهش ریسک‌های 
ناشی از کرونا، استفاده از ابزارهای مالی 
در این زمینه، شناخت فرصت‌های 
سرمایه گذاری در این دوران و حمایت 
و تأمین مالی کسب و کارهای سلامت 
محور از اهمیت ویژه ای برخوردار 

است.
به همین جهت انجمن مالی ایران 
در تلاش است با برگزاری همایش 
علمی زمینه مدیریت کارآمدتر و 
توسعه بازارهای مالی و اقتصاد مالی 
در دوران پاندمی فراهم کند. بر این 
اساس؛ دومین همایش سالانه انجمن 
مالی ایران با محور»نقش بازارهای 
مالی و همراهی اقتصاد با سامت 
درفضای کرونا« ۲۹ بهمن سال جاری 
و با همراهی دانشگاه تهران برگزار 

می‌شود.
محورهای کلیدی این همایش درباره 
نقش بازارهای مالی در کاهش آثار 
و پیامدهای بیماری کرونا، راه های 
توسعه بازار سرمایه و بازار پول در دوره 
کرونا، نقش ابزارهای مالی در کاهش 
ریسک های ناشی از تأثیر کرونا بر 
بازار سرمایه، نقش رمز ارزها در بهبود 
وضعیت اقتصاد سلامت با کم کردن 
اثر تحریم ها و بررسی تاب آوری 
اقتصاد سلامت با تحریم های فعلی 

و یا تحریم‌های احتمالی، هستند. 
عاوه بر این موضوعاتی چون؛ 
فرصت‌های سرمایه گذاری و 
توسعه کسب و کارها در دوره کرونا، 
فرصت‌های توسعه نرم افزارهای مالی 
و فین‌تک‌ها در دوره کرونا، مسوولیت 
و نقش حسابداران و مدیران مالی در 
گزارشگری مالی در دوران کرونا، نقش 
حسابرسان مستقل و حسابرسان 
داخلی در اطمینان بخشی در دوران 
کرونا و چالش ها و راهکارهای صنعت 
بیمه در مدیریت منابع همزمان با 
شیوع کرونا و... ازدیگر محورهای 
اصلی همایش »نقش بازارهای مالی 
و همراهی اقتصاد با سلامت در فضای 

کرونا« است. 

ایسنا
خبر
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وضعیت بازار مسکن هم 
گویا به کرونا مبتلا شده و 
هر روز در این بازار شاهد 
اتفاقات عجیبی هستیم، 
بسیاری از خریداران و 
مستاجران این بازار  با 
مشکلات مختلفی در این 

شرایط کرونایی مواجه هستند.
براساس این گزارش طبق آمار بانک 
مرکزی در مهرماه امسال، تعداد معاملات 
آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران به ۷ 
هزار و ۸۰۰ واحد مسکونی رسید که نسبت 
به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب 
۳.۲و ۱۵۴.۵ درصد افزایش نشان می‌دهد.

   کاهش یک درصدی مسکن برای 
کیست؟

بانک مرکزی در جدیدترین آمار تغییرات 
قیمت مسکن را منتشر کرد که بعد از 
گذشت چندین ماه افزایش قیمت، شاهد 
کاهش یک درصدی  قیمت مسکن بودیم.

البته باید گفت که این کاهش قیمت 
چندان قابل توجه نبود چراکه قیمت 
مسکن در آذر ماه امسال نسبت به آذر ماه 
سال گذشته ۹۸ درصد رشد داشته است 

اما آمارها نشان می دهد که  در آذرماه  
امسال بیانگر کاهش متوسط قیمت 

معاملات نسبت به ماه قبل است.
در آذرماه  امسال متوسط قیمت خرید 
و فروش یک متر مربع زیربنای واحد 
مسکونی معامله شده از طریق بنگاه‌های 
معاملات ملکی شهر تهران ۲۶ میلیون 
تومان بود که نسبت به ماه قبل ۱.۱ درصد 

کاهش نشان می‌دهد.
البته متوسط قیمت خرید و فروش یک 
متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله 
شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی 
شهر تهران، نسبت به ماه مشابه سال قبل 

۹۸.۹ درصد افزایش یافته است.
در میان مناطق ۲۲ گانه شهرداری 
تهران، بیشترین متوسط قیمت یک 
متر مربع زیربنای مسکونی معامله شده 
معادل ۵۷ میلیون تومان به منطقه 
یک و کمترین آن با ۱۰ میلیون تومان 
به منطقه ۱۸ تعلق داشته است. ارقام 
مزبور نسبت به ماه مشابه سال ۹۸ به  
 ترتیب ۸۴ درصد و ۶۶ درصد افزایش نشان

 می دهند.
تعداد معاملات آپارتمان‌های مسکونی 
شهر تهران در ماه مورد گزارش، به ۲.۶ 
هزار واحد مسکونی محدود شد که نسبت 
به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب 
۴۲.۸ و ۷۳.۲ درصد کاهش نشان می‌دهد.

تعداد معاملات آپارتمان های مسکونی 
شهر تهران در ۹ ماهه نخست امسال به 

حدود ۷۰ هزار واحد مسکونی رسید که 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، ۴۲.۹ 

درصد افزایش نشان می دهد.
در این مدت متوسط قیمت یک متر مربع 
بنای واحد مسکونی معامله شده از طریق 
بنگاه‌های معاملات ملکی در شهر تهران 
۲۲ میلیون تومان بوده است که نسبت به 
دوره مشابه سال قبل ۷۴.۲ درصد افزایش 

نشان می دهد.

   آمارهای مسکن بانک مرکزی تنها 
برای تهران است

براساس این گزارش انتشار آمار معاملات 
مسکن توسط بانک مرکزی در ماه های 
گذشته باعث گله مندی وزارت راه 
وشهرسازی شد به طوری که معاونت 
مسکن و ساختمان وزارت راه وشهرسازی 
اعلام کرد که آمارهای بانک مرکزی تنها 
مربوط به استان تهران است و آمارهای 
افزایش قیمتی که در این منطقه منتشر 
می شود زمینه ساز رشد قیمت در سایر 

شهرها می شود.
در همین راستا چندی پیش محمود زاده 
معاون وزیر راه وشهرسازی در جدیدترین 
نشست خبری خود اعلام کرد که در حال 
حاضر، متوسط قیمت هر مترمربع واحد 
مسکونی در ۲۵ استان کشور کمتر از 
۱۰ میلیون تومان است که از این تعداد 
استان، حدود ۹ استان قیمت هر مترمربع 
واحد مسکونی کمتر از ۵ میلیون تومان 

معامله شده است.همچنین بررسی‌ها 
نشان می دهد که در ۳ استان کشور نیز 
متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی 
معامله شده بین ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان 

بوده است.

   تهران و خوزستان گران ترین 
شهرهای کشور

وی ادامه داد: تنها در دو استان کشور؛ 
تهران و خوزستان، معاملات خرید و فروش 
هر مترمربع واحد مسکونی بیش از ۲۰ 
میلیون تومان بوده است که این رقم در 
شهر تهران ۲۷ میلیون و ۸۰۰ تومان، در 
خوزستان ۲۳ میلیون و ۵۰۰  تومان است.

معاون وزیر راه و شهرسازی در بخشی از 
توضیح خود در خصوص بازار معاملات 

مسکن و مقایسه آن با سال های گذشته 
به سهم ۳۶ درصدی مسکن از هزینه سبد 
خانوار اشاره کرد و گفت: مقایسه افزایش 
قیمت مسکن در ۱۰ سال گذشته حاکی از 
آن  است که متوسط قیمت مسکن در سال 
۸۸ از متری یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 
به متری ۲۷ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان در 

آبان امسال رسیده است.
به گفته بسیاری از کارشناسان، شهر تهران 
به تنهایی یکی از مهم ترین عوامل افزایش 
قیمت مسکن در کشور به شمار می رود و 
در صورتی که قیمت مسکن به ویژه برخی 
از مناطق آن را حذف کنیم شاهد کاهش  

چشم گیر قیمت مسکن می شود.
اما در جدید ترین آماری که بانک مرکزی 
برای آذر ماه منتشر کرده شاهد آن هستیم 

که قیمت مسکن در آذر ماه نسبت به سال 
گذشته ۹۸ درصد افزایش و نسبت به ماه 

گذشته یک درصد کاهش داشته است.

   کاهش یک درصدی قیمت مسکن 
هیچ نیست

در همین رابطه حسام عقبایی  نایب رئیس 
اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه  
آماری که بانک مرکزی منتشر کرده نشان 
می دهد که روند نزولی قیمت مسکن 
در کشور بسیار کند است، افزود: کاهش 
یک درصدی قیمت مسکن نسبت به 
ماه گذشته و رشد ۹۸ درصدی نسبت 
به سال گذشته نشان می دهد که این 
 یک درصد در برابر رشد ۱۰۰ درصدی

 هیچ نیست.

پس از تلاش مسئولان؛ 

مسکن ارزان شد؛ تنها یک درصد!
با توجه به آنکه آماری از کاهش یک درصدی قیمت مسکن 
منتشر شد، بررسی‌ها نشان می دهد که قیمت‌ها در این 
بخش نسبت به سال گذشته ۱۰۰ درصد افزایش یافته است‌.

مسکنبازار

قیمت نان چند نرخی می‌شود؟
با ورود استانداری‌ها به موضوع تصویب قیمت نان، ممکن است در کشور با چند نرخی شدن نان مواجه 

شویم.

در چند روز گذشته برخی رسانه‌ها در کشور مدعی شدند که دولت با افزایش قیمت نان موافقت کرده است، این در حالی است که مسئولان وزارت 
صمت و روسای اتحادیه‌های نان‌های سنتی و فانتزی این اخبار را تکذیب کردند.

بر اساس این گزارش اردیبهشت ماه امسال ۳ اتحادیه نانوایان که عبارت اند از نانوایان سنتی، سنگک و فانتزی هر سه طی نامه‌ای به دولت خواستار 
افزایش قیمت نان با توجه به افزایش هزینه‌های تولید شدند.

دولت با وجود اینکه حدود ۸ ماه از این درخواست گذشته، اما هنوز در این خصوص تصمیمی نگرفته و هیچ جوابی از جانب دولت به اتحادیه‌های 
وابسته نرسیده است.

در همین راستا عباس قبادی دبیر ستاد تنظیم بازار اظهار کرد: دولت هنوز تصمیمی برای افزایش قیمت نان نگرفته و بررسی‌ها در این خصوص 
همچنان ادامه دارد تا به یک نتیجه واحد با استانداری‌ها برسیم.

او افزود: در صورتی که تصمیمی در خصوص افزایش قیمت نان گرفته شود، یک قیمت سقف و کف در سراسر کشور اعلام خواهد شد و استانداری‌ها 
بر اساس هزینه‌های هر استان و وضعیت بضاعت هر شهر، قیمت‌ها را تصویب خواهند کرد.

همچنین رئیس اتحادیه نانوایان فانتزی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان بیان کرد: در اردیبهشت ماه امسال درخواست‌‌‌هایمان به 
 دولت ارسال شد و با پیگیری‌های اخیری که صورت گرفته، دولت همچنان در حال بررسی قیمت تمام شده نان بر اساس هزینه‌های تولید

 است.
او در پایان تصریح کرد: در اردیبهشت ماه در خواست افزایش ۳۰ درصدی قیمت نان را به دولت داده بودیم، اما از آن زمان تاکنون نیز هزینه‌های تولید 
افزایش یافته است که در این صورت قیمت نان باید حدود ۴۵ درصد نسبت به قیمت‌های فعلی افزایش پیدا کند. با تمام این تفاسیر، قیمت‌های 
فعلی نان هیچ صرفه اقتصادی برای نانوایان ندارد چراکه هزینه‌های تولید نسبت به آخرین نرخ‌های مصوب، افزایش چشمگیری پیدا کرده است. از 
طرفی توانایی خرید نان از طرف اقشار مختلف جامعه هم مهم است که در این راستا بهترین راه پرداخت یارانه از سوی دولت به واحد‌های صنفی است.

خبر مهم برای متقاضیان جامانده مسکن ملی
مرحله دوم ثبت نام طرح اقدام ملی مسکن در برخی از شهرهای ۱۸ استان از هفته آینده انجام 

می‌شود.

وزارت‌ راه و شهرسازی از تامین زمین برای اجرای طرح اقدام ملی مسکن برای برخی شهرهای ۱۸ استان کشور خبر داد و اعلام کرد: 
ثبت‌نام مجدد طرح اقدام ملی مسکن در شهرهایی که تامین زمین شده، هفته آینده انجام می‌شود.

محمود محمودزاده معاون وزیر راه و شهرسازی با اعلام این خبر گفته که با توجه به تامین زمین، امکان ثبت نام مجدد در شهرهایی 
که پیشتر سهمیه نداشتند نیز فراهم شده است. محمودزاده ادامه داد: مقرر شده تا در هفته آینده با اعلام ظرفیت شهرهایی که توانستند تامین 
زمین کنند، ثبت‌نام مجدد طرح اقدام ملی مسکن انجام شود. متقاضیان می‌توانند بلافاصله بعد از اعلام رسمی، همانند دفعات گذشته مدارک لازم 

را با همان شرایط گذشته ارائه دهند و چنانچه واجدشرایط باشند به آنها اعلام می‌شود تا مدارک خود را تکمیل کنند.
وی همچنین تکمیل آورده توسط متقاضیان را برای طرح اقدام ملی مسکن وابسته به پیشرفت پروژه‌ها دانست و گفت: برخی پروژه‌ها مراحل جلوتری 

دارند و بر اساس جدولی که در قرارداد بین سازنده و متقاضی به  امضا می‌رسد و بر اساس پیشرفت پروژه‌ها، اعلام و تکمیل می‌شود.

  مسکن ملی در یک نگاه
شهریوماه ۱۳۹۸ طرح اقدام ملی مسکن با حضور رییس جمهور کلنگ زنی شد. برای این پروژه ۴۰۰ هزار واحد تعریف شد که در دور اول نام نویسی 
۱.۶ میلیون نفر از طریق سایت tem.mrud.ir و پیامک ثبت نام کردند که ۴۶۰ هزار نفر واجد شرایط شناخته شدند. اولین واحدها به تعداد 
۱۱ هزار و ۵۶۰ واحد در روز یکم آبان ماه ۱۳۹۹ به دستور رئیس جمهور افتتاح شد. این پروژه از طریق آورده متقاضیان و ۱۰۰ میلیون تومان وام 
بانکی با نرخ سود ۱۸ درصد ساخته می‌شود. آورده متقاضیان در مرحله اول حدود ۴۰ میلیون تومان است. میانگین قیمت این واحدها در کل کشور 
طبق آخرین برآورد از هزینه های تابستان ۱۳۹۹ به متری ۲.۷ میلیون تومان می رسد. ثبت نام مرحله اول به پایان رسیده است. مهلت بارگذاری 
مدارک و افتتاح حساب، پایان مهر ماه اعلام شده بود که تا پنجم دی ماه تمدید شد و هم اکنون فرصت به پایان رسیده است. ثبت نام دور جدید به 

زودی اعلام خواهد شد.

خبر آنلاین
خبر

باشگاه خبرنگاران جوان
خبر

بدینوسیله اداره تصفیه امور ورشکستگى اصفهان به قائم مقامى از  شرکت ورشکسته آب معدنى اوسان دیمه  در نظر دارد ماشین آلات و تجهیزات و لوازم خط تولید 
آب معدنى با شرایط و مشخصات زیر  را از طریق مزایده به فروش برساند: 

شرح مورد مزایده

مشخصات:  - اقلام ماشین آلات و تجهیزات تولیدى دست دوم وارداتى در سال 1382 از کشور آلمان شامل: ماشین آلات باز کن درب بطرى، تخلیه بطرى، شستشوى 
بطرى، دستگاه شیشه پر کن 80 نازله با برند استیل، انواع لوازم جانبى نگهدارى، اتیکت زن، درب بند بطرى، سکوها، حمل پالت درب بند، صندوق گذارى، کابل هاى رابط، 
لوله گذارى ها، اتصالات سازه هاى فلزى کاندایرها، روکش ها، عایق ها، مخازن تغذیه میکسرها، موتورآلات، گیربکس ها، خطوط انتقال بطرى استیلى، کابین و میزهاى 

فرمان، مجموعه پمپ ها اتوماسیون مکانیکى الکتریکى و سایر قطعات و لوازم مکانیکال و پنوماتیک و زیرساخت هاى متحرك شده 
- ماشین آلات و تجهیزات مذکور در تعداد 9 عدد کانتینر فلزى 12 مترى واقع در محدوده چشمه دیمه (کوهرنگ) موجود و مقدارى از آن نیز در شهرك صنعتى مورچه خورت مى باشد. 

توضیحات:  با توجه به اینکه کلیه اقلام فوق دست دوم، مستهلک، فاقد کارایى، غیر فعال قدیمى، افت مدل شده و بعضا اسقاطى و خارج از رده و با شرایط صنعتى روز این گونه 
خطوط تولیدى اختصاصى مى باشد و براى بازسازى و راه اندازى و بروز رسانى تامین قطعات یدکى و برنامه ریزى نیاز به هزینه گذارى براى تامین قطعات یدکى، جابجایى و 
بازنگرى سیستم هاى الکتریکى، الکترونیکى اتوماسیون دارد و از طرفى اقلام مورد مزایده فاقد مدارك، مستندات رسمى و مشخصات گمرکى مى باشد، لذا کلیه اقلام و 

ماشین آلات و تجهیزات مذکور به صورت کیلویى به شرح زیر برآورد قیمت گردیده است:
- برآورد کلى اقلام حدود و معادل 150/000 کیلوگرم (یکصد و پنجاه تن) مى باشد.

- قیمت هر کیلوگرم پایه مزایده: 650,000 ریال مى باشد. 
- ارزش کل اقلام براساس وزن تقریبى و قیمت پایه هر کیلو 650,000 ریال مبلغ 97,500,000,000 ریال مى باشد. 

- خریدار باید 75 درصد مبلغ مورد مزایده را  نقدا پرداخت نماید تا پس از توزین نهایى کل اقلام و مشخص شدن وزن دقیق و قیمت نهایى مورد مزایده نسبت به تسویه حساب، اقدام نماید. 

 - زمان مزایده: روز شنبه مورخ 1399/11/11 ساعت 11
- مکان مزایده: اصفهان، چهار باغ بالا ، ابتداى خیابان شهید نیکبخت، اداره تصفیه امور ورشکستگى 

شرایط مزایده: 1- فروش نقدى و اقساطى  و به مدت 20 روز مى باشد که مبلغ نقد  5٪  در روز مزایده و مابقى در مهلت مقرر توسط اداره در روز مزایده تعیین مى گردد (حداکثر 
  IR110100004061012907670593 مهلت سه ماه مى باشد.) 2- کلیه شرکت کنندگان در مزایده مى بایست 5٪ از مبلغ مزایده را به حساب سپرده دادگسترى اصفهان به شماره
واریز و اصل فیش واریزى را همراه با درخواست شرکت در مزایده تا قبل از جلسه مزایده به اداره تصفیه ارائه نمایند. 3- پیشنهادات در ساعت 9 صبح روز مقرر بررسى 
خواهد شد. حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده الزامى است و برنده کسى است که بالاترین قیمت را پیشنهاد دهد. 4- اداره تصفیه در رد یا قبول پیشنهادات مختار 
است. 5- در صورتى که برنده مزایده در مهلت مقرر قانونى از پرداخت ثمن مزایده خوددارى نماید مسئول کسر احتمالى قیمت و خساراتى که از تجدید مزایده حاصل شود 

خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد.  6- هزینه هاى نشر آگهى مزایده بعهده برنده مزایده خواهد بود.
* متقاضیان براى کسب اطلاعات بیشتر و هماهنگى جت بازدید، پنج روز قبل از تاریخ مزایده به اداره تصفیه امور ورشکستگى اصفهان مراجعه  تا در روز واحد مقدمات 

بازدید از محل فراهم گردد.
تلفن: 36611086

آگهى مزایده

امیریان مستشار قضائى و رییس  اداره تصفیه امور ورشکستگى اصفهان 

آگهى حصر وراثت
آقاى همتعلى فرهمندیان فرزند محمدعلى به شماره ملى 2293734005 شرح دادخواست 
به کلاسه 9900770 ش ح 1 از این دادگاه درخواست گواهى حصر وراثت نموده و چنین 
توضیح داده که شادروان محترم فرهمندیان به شماره ملى 1209318687 در تاریخ 
1399/7/20اقامتگاه دائمى خود بدرود زندگى گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر 
است به: 1- همتعلى فرهمندیان فرزند محمدعلى ش م 2293734005 پدر متوفى 
2- عبدالحسین یارى زاده فرزند سلیمان ش م 1209759561 همسر متوفى 3- حسن 
یارى زاده فرزند عبدالحسین ش م 1200258533 فرزند متوفى 4- هستى یارى زاده 
فرزند عبدالحسین ش م 1190512262 فرزند متوفى و لاغیر. اینک با انجام تشریفات 
مقدماتى درخواست مزبور را در یک نوبت آگهى مى نماید تا هر کسى اعتراضى دارد و 
یا وصیتنامه از متوفى نزد او باشد از تاریخ نشر آگهى ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم دارد 
و الا گواهى صادر خواهد شد. قاضى شوراى حل اختلاف شماره یک شهرستان سمیرم

 شناسه: 1069703
آگهى حصر وراثت

آقاى محمدرضا افشارى فرزند على قربان به شماره ملى 1209892405 شرح دادخواست 
به کلاسه 11/99 ش ح 1 از این دادگاه درخواست گواهى حصر وراثت نموده و چنین 
توضیح داده که شادروان رحیمه افشارى به شماره ملى 1209062038 در تاریخ 
1399/2/9اقامتگاه دائمى خود بدرود زندگى گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است 
به: 1- محمدرضا افشارى فرزند على قربان ش م 1209892405 فرزند متوفى 2- ابراهیم 
افشارى فرزند على قربان ش م 1209109050 فرزند متوفى 3- جمشید افشارى فرزند 
على قربان ش م 1209631687 فرزند متوفى 4- اسماعیل افشارى فرزند على قربان ش 
م 1209859319 فرزند متوفى 5- حنیفه افشارى فرزند على قربان ش م 1209643154 
فرزند متوفى 6- زهرا افشارى فرزند على قربان ش م 1209653435 فرزند متوفى 7- 
فاطمه افشارى فرزند على قربان ش م 1209635143 فرزند متوفى و لاغیر. اینک با انجام 
تشریفات مقدماتى درخواست مزبور را در یک نوبت آگهى مى نماید تا هر کسى اعتراضى 
دارد و یا وصیتنامه از متوفى نزد او باشد از تاریخ نشر آگهى ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم 
دارد و الا گواهى صادر خواهد شد. قاضى شوراى حل اختلاف شماره یک شهرستان سمیرم 

شناسه: 1069718
آگهى مزایده اموال منقول (خودرو)

بر اساس پرونده اجرائى شماره 139904002003000209/2به شماره بایگانى 9900298 

واد اجراى اسناد رسمى دولت آباد یک دستگاه خودروى سوارى پراید 141 به شماره 
انتظامى  62د751 -53 مدل 1385 رنگ نقره اى به شماره شاسى 1482285169566 
و شماره موتور 1634707 که مدت اعتبار بیمه آن تا تاریخ 99/10/07 میباشد متعلق به 
آقاى مجید رحیمى پویا فرزند حسین به شماره شناسنامه 358 و کد ملى 1287231225 
(توضیحا نام خانوادگى مدیون از مجید رحیم طرقى به مجید رحیمى پویا تغییر یافته 
است ) که در قبال طلب خانم سهیلا آورش محمود صالحى و نیمعشر اجرایى که به موجب 
نامه 86747/68163831 مورخ 99/05/19 پلیس محترم راهنمایى و رانندگى بازداشت 
گردیده و در پارکینگ امیر دولت آباد متوقف مى باشد. طبق نظر کارشناس رسمى 
خودروى سوارى پراید 141 با مشخصات فوق الذکر به مبلغ 450000000ریال ارزیابى 
گردید و طالبین مى توانند به آدرس: پارکینگ امیر دولت آباد جهت بازدید مراجعه و از 
مورد مزایده دیدن به عمل آورد لازم به ذکر است پرداخت بدهى هاى و غیره به عهده برنده 
مزایده است.  مزایده از ساعت 9 صبح الى 12 روز یکشنبه مورخ 1399/10/21در واحد 
اجراى اسناد رسمى برخوار واقع در دولت آباد خیابان مطهرى روبروى شرکت تعاونى 
شهردارى از طریق مزایده به فروش مى رسد. مزایده از مبلغ ریال 450000000 ریال ( 
چهارصدوپنجاه میلیون ریال) شروع و بالاترین قیمت پیشنهادى نقدا فروخته مى شود. 
ودرج در سایت سازمان به منزله انتشار در روزنامه کثیر انتشار محلى مى باشد و خریداران 
دهد شرکت در مزایده باید مبلغ 10 درصد پایه مزایده راطى فیش سپرده به شماره حساب 
:IR  090100004061013207670192 به نام تمرکز وجوه سپرده اداره کل ثبت 
اسناد و املاك کشور با شناسه واریز 947108561176070070760000000000نز
دیک بانک مرکزى بابت پرونده کلاسه فوق پرداخت نمایند. برنده مزایده مکلف است 
ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت 5 روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت 
تودیع نماید و در صورتى که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده واریز 
نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد لازم به ذکر 
است کلیه هزینه هاى قانونى تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعى آن معلوم شده 
یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و در صورت وجود مازاد وجوه پرداختى بابت 
هزینه هاى فوق از محل مازاد برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده 
نقدا وصول مى گردد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمى گردد مزایده روز ادارى بعد 
از تعطیلى در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.  تاریخ انتشار:1399/10/11،  
براهیم غفارى رئیس ثبت اسناد و املاك برخوار  1399 ا /10 /21 تاریخ مزایده :

 شناسه:1069636
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راه اندازی نخستین نرم افزار جامع ارائه خدمات پرستاری در منزل
رئیس هیئت موسسین استارت‌آپ آنی طب از راه اندازی نخستین نرم افزار جامع، کامل و فراگیر برای ارائه 

خدمات پرستاری در منزل در سراسر کشور خبر داد.
رضا رستگار افزود: هدف از راه اندازی این نرم افزار ارائه خدمات پزشکی و پرستاری به هموطنانی است که 
مایل هستند بیماران آنان در منزل بخصوص دوران کرونایی، درمان شوند. این فناوری از طریق سیستم‌های 

مراکزی که تحت پوشش این موسسه هستند در سراسر کشور خدمات ارایه خواهد داد. وی گفت: یکی از 
اهداف برنامه ششم توسعه کشور، توسعه و تجهیز بخش سلامت به فناوری اطلاعات بود و در این رابطه حوزه 

مراقبت و پرستاری که نیازمند یک نرم افزار کامل و جامع جهت ارایه خدمات درمانی به بیماران و خانواده بود، راه 
اندازی شد. رئیس هیئت موسسین استارت‌آپ آنی طب درباره تعداد مراکز تحت پوشش این طرح اظهار داشت: 25 مرکز در 

تهران اعلام آمادگی کرده اند که عضو سهامدار این استار تاپ هستند و بزودی بر تعداد این مراکز در تهران و شهرستان‌ها هم اضافه خواهد شد. 
رستگار افزود: این موسسه اکنون به دنبال کسب استانداردهای لازم از بخش آی تی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است تا بتواند 
خدمات پوشش بیمه ای را هم با این نرم افزار انجام دهد و از طرف دیگر نهادهای فعال در حوزه های پرستاری در سراسر کشور از این طریق 

فرصت خواهند داشت که در این طرح مشارکت کنند.

اگر در دفتر کار خود اتاقی دارید 
سعی کنید چند صندلی و مبلمان 

راحتی در آنجا بگذارید تا بتوانید با 
کارکنان تان مکالمه ای راحت و آرام 

داشته باشید. اگر هم اتاق و جایی 
برای این چیدمان ندارید، صندلی 
خود را از پشت میز کنار بکشید تا 
مانعی برای مکالمه و ترسیدن آنها 

نباشید

،،
نمناک

یادداشت

ISFAHAN
N E W S

مصوبه اخیر دولت 
موجب زیان بورسی‌ها 

می‌شود
دولت در لایحه بودجه سال 
۱۴۰۰ پیش‌بینی کرده مالیات 
بر نقل و انتقال سهام در مقایسه 
با رقم مصوب سال ۱۳۹۹، ۶.۲ 
برابر شود؛ یعنی دوباره یک موج 
شدید از هیجانات در بورس به راه 
خواهد افتاد که به گفته کارشناسان 
محوریت سوداگری‌ها با حضور و 
نقش‌آفرینی بانک‌ها در این موج 

شدید هیجان به چشم می‌خورد.
 بر این مبنا کارشناسان معتقدند 
تبی شش برابر بزرگ‌تر از آنچه در 
سال 99 ایجاد شد، به وجود خواهد 
آمد و سهام‌داران حقیقی خرد درگیر 
این هیجانات می‌شوند. در جریان 
حباب شکل‌گرفته در بورس نیز 
نقل و انتقالات شدت می‌گیرد و 
از این کانال دولت گمان می‌کند 
درآمدهای مدنظرش از محل 
مالیات بر نقل و انتقالات تأمین 
شود. در این بین حقوقی‌های بازار 
پس از فروکش‌کردن تب بازار و 
ارزان‌شدن قیمت سهام، سهم‌های 
ارزان‌شده را جمع می‌کنند و 
دست آخر این حقیقی‌های خرد 
هستند که زیان می‌بینند. امروز 
مقدمات این اتفاق از سوی دولت 
در حال فراهم‌شدن است. در 
مصوبه اخیر دولت پیش‌بینی شده 
43هزارو 500 میلیارد تومان از 
سهام شرکت‌های دولتی واگذار 
شود و از این میزان حدود 30 هزار 
میلیارد تومان به بانک‌ها به‌منظور 
تأدیه بدهی واگذار می‌شود. متن 
مصوبه دولت به گزارش »پایگاه 
اطلاع‌رسانی دفتر هیئت دولت« به 
قرار زیر است: »وزارت امور اقتصادی 
و دارایی )سازمان خصوصی‌سازی( 
مکلف گردید مجموعا معادل 
مبلغ ۴۳۵ هزار میلیارد ریال از 
باقی‌مانده سهام متعلق به دولت در 
شرکت‌های پالایش نفت تهران، 
تبریز، اصفهان، بندرعباس و 
شرکت‌های سرمایه‌گذاری ملی 
ایران، تولید تجهیزات سنگین – 
هپکو و ایران ترانسفو را به بانک‌های 
ملت، صادرات و تجارت واگذار نماید. 
لازم به ذکر است معادل ۲۹۰ هزار 
میلیارد ریال از سهام موضوع این 
تصویب‌نامه بابت تأدیه بدهی دولت 
به بانک‌های فوق واگذار می‌گردد«.

   دست‌کاری تبلیغاتی برای 
کشاندن مردم به بورس

حسین راغفر، کارشناس اقتصادی 
می‌گوید: دولت می‌خواهد از محل 
فروش دارایی‌های عمومی در بورس 
یک تقاضای جدید ایجاد کند و از 
این طریق قیمت‌ها را افزایش دهد 
و این سبب شود که مردم برای 
خرید سهام هجوم بیاورند و این 
افزایش قیمت‌ها را سبب شوند. 
در نهایت در این ماجرا چیزی به 
اسم ارزش افزوده نخواهیم داشت 
و این رشد واقعی نخواهد بود. به 
اعتقاد او یکی از مشکلات بورس 
در سال جاری این است که منابعی 
تجهیزشده از طریق بورس، وارد 
فعالیت‌های تولیدی نشده و بخش 
قابل توجهی از منابع به حوزه‌هایی 
که سفته‌بازی و سوداگری را رشد 
می‌دهد، وارد می‌شود. به این ترتیب 
امسال ملاحظه کردیم که بسیاری 
از بانک‌ها خودشان وارد خرید و 
فروش سکه شدند. همچنین بخشی 
از افزایش قیمت دلار نیز به ‌دلیل 
ورود منابع به معاملات سوداگری 

اتفاق افتاد.

اقتصاد آنلاین
تحلیل بورس
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جذب سرمایه ۹٫۳ میلیارد دلاری استارت‌آپ‌های هند در سال ۲۰۲۰

کاهش جذب سرمایه  امسالِ استارت‌آپ‌های هند 
درمقایسه‌با سال ۲۰۱۶ بی‌سابقه است.

ظاهرا بحران ناشی از ویروس کرونا روی استارت‌آپ‌های هند نیز تأثیر گذاشته و معاملات 
آن‌ها را کاهش داده است. سال ۲۰۱۹، سال موفقی برای استارت‌های هندی بود و آن‌ها 
با جذب سرمایه  ۱۴٫۵ میلیارد دلار رکورد زدند؛ درحالی‌که این میزان با نزدیک‌شدن به 
روز‌های آخر سال ۲۰۲۰ به ۹٫۳ میلیارد دلار کاهش یافته است. هند یکی از جوامع بزرگ 
استارت‌آپی دنیا محسوب می‌شود و براساس بررسی‌های شرکت مشاوره‌ای Tracxn، از 
سال ۲۰۱۶ این اولین‌باری است که استارت‌آپ‌هایش کمتر از ۱۰ میلیارد دلار سرمایه 

جذب کردند. 
در سال ۲۰۲۰، تعداد معاملات استارت‌آپ‌های هند در‌مقایسه‌با سال گذشته از ۱،۱۸۵ به 
۱،۰۸۸ کاهش یافت. گفتنی است تعداد معاملات حداقل ۱۰۰ میلیون دلاری از ۲۶ معامله 

در سال گذشته به ۲۰ معامله در سال جاری کاهش یافت. امسال جذب سرمایه  
حاصل از این معاملات ۳٫۶ میلیارد دلار بود؛ درحالی‌که در سال گذشته ۷٫۵ 
میلیارد دلار بود. همچنین، تعداد معاملات ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون دلاری در سال 
جاری در‌مقایسه‌با سال گذشته، از ۲۷ به ۱۳ کاهش یافت. البته آمار یادشده جذب 
سرمایه  Jio Platforms را شامل نمی‌شود؛ زیرا این غول مخابراتی امسال 

به‌تنهایی بیش از ۲۰ میلیارد دلار سرمایه جذب کرد.
با وجود آمارهای کاهشی گزارش‌شده، استارت‌آپ‌های هند در نیمه  دوم 
 ،Tracxn سال جاری میلادی جهش درخورتوجهی تجربه کردند. به‌گزارش
استارت‌آپ‌های هند، دومین بازار بزرگ اینترنت، در نیمه  اول سال ۲۰۲۰ از ۴۶۱ 
معامله ۴٫۲ میلیارد دلار سرمایه جذب کردند. علاوه‌بر بحران ناشی از ویروس کرونا 
که بر استارت‌آپ‌های دنیا تأثیر گذاشته، کاهش مشارکت و نبود حضور بزرگ‌ترین 

سرمایه‌گذاران دیگر عامل تأثیرگذار بر کاهش معاملات شناخته شده است.
به‌دلیل جنگ‌های مرزی میان هند و چین، غول‌های چینی مانند تنسنت و علی‌بابا 
و آنت‌گروپ، شرکت زیرمجموعه  آن، معاملات کمتری با استارت‌آپ‌های هندی 
کرده‌اند. همچنین، سافت‌بانک سرمایه  کمتری انتقال داده و شرکت‌های پورتفولیو 

آن، ازجمله Paytm و Oyo Rooms و Ola سرمایه‌‌ای جذب نکرده است.
البته بحران ناشی از شیوع ویروس کرونا به رشد برخی از استارت‌آپ‌ها کمک کرده است. 
در‌حال‌حاضر، استارت‌آپ آموزشی Byju بیش از ۱۱ میلیارد دلار ارزش دارد؛ درحالی‌که 
این رقم در ژانویه  ۲۰۲۰، ۸ میلیارد دلار بود. همچنین در اوج شیوع کرونا، استارت‌آپ 
Unacademy در حوزه  آموزش آنلاین دو جذب سرمایه‌ تجربه کرد و ارزش کنونی آن 

از ۵۰۰ میلیون دلار در فوریه  امسال به بیش از ۲ میلیارد دلار افزایش یافت.
امسال، شرکت Bond از Byju حمایت کرد. ماری میکر و سایر سرمایه‌گذاران نام‌آشنا از 
 ،Byju هستند و به‌گفته  منبع آشنا با معامله  این شرکت با Bond بنیان‌گذاران شرکت
ارزش استارت‌آپ Byju تا سه سال آینده به بیش از ۳۰ میلیارد دلار خواهد رسید. امسال، 
آن دسته از استارت‌آپ‌های مستقر در هند نیز رشد کرده‌‌اند که برپایه  مدل SAAS فعالیت 

می‌کنند و به مشتریان سراسر جهان سرویس ارائه می‌دهند.

 RazorPay ،Unacademy سال ۲۰۲۰، ۱۱ استارت‌آپ هندی ازجمله
DailyHunt، و Glance به یونیکورن تبدیل شدند؛ یعنی ارزش آن‌ها از یک‌میلیارد 
دلار بیشتر شده است. گفته می‌شود امسال، گوگل و فیسبوک چند معامله با استارت‌آپ‌های 
هند کردند. هفته  گذشته، گوگل از Glance و DailyHunt حمایت و فیسبوک روی 
Unacademy سرمایه‌گذاری کرد. گفتنی است سال جاری میلادی، هر دو غول فناوری 

یادشده روی Jio Platforms سرمایه‌گذاری کردند.
وایبهاو دومکوندوار، بنیان‌گذار و یکی از مدیران Better Capital گفت:

رکود اقتصادی سال‌های ۲۰۰۱ و ۲۰۰۸ را شاهد بوده‌ام و حال که کووید ۱۹ اوضاع‌واحوال 
دنیا را بحرانی کرده است، اتفاقات رخ‌داده در آن سال‌ها را به‌خاطر می‌آورم. رکورد سال‌های 

گذشته شروع نسل جدیدی از تیم‌هایی بود که نسل بعدی شرکت‌ها را می‌ساختند.
امسال، Better Capital از استارت‌آپ‌های تازه‌تأسیس‌شده  هند حمایت کرد و ۴۳ 
سرمایه‌گذاری و چند معامله  دیگر انجام داد. ادغام و خرید شرکت‌ها در سال ۲۰۲۰ افزایش 
یافته است. Byju استارت‌آپ WhiteHat Jr را با مبلغ ۳۰۰ میلیون دلار و جولای امسال، 
Unacademy نیز استارت‌آپ PrepLadder، فعال در حوزه  برگزاری دوره‌ برای 

دانشجویان پزشکی را با مبلغ ۵۰ میلیون دلار خرید.

  پیامدهای اقتصادی شیوع کرونا؛ بخت هند برای جایگزینی چین در حوزه  
ساخت‌وتولید

افزون‌براین، Unacademy برای خرید بخش بزرگی از سهام Mastree نیز ۵ میلیون 
دلار هزینه کرد.از دیگر معاملات انجام‌شده روی استارت‌آپ‌های هند در سال جاری می‌توان 
به فروش Nedmeds و Urban Ladder به Reliance Industries اشاره 
کرد. برای اولین‌بار استارت‌های هندی در آستانه  ورود به بازار سرمایه‌ هستند. گفته می‌شود 
سال Zomato ۲۰۲۱ و Flipkart و Policybazaar از استارت‌آپ‌هایی هستند که 
با ورود به بازار سرمایه، توجه عمومی به کسب‌وکارشان جلب می‌شود. به‌گفته  تحلیلگران 
Bernstein، تا سال ۲۰۲۲ استارت‌آپ‌های Paytm ،Byju ،PhonePe و 

Delhivery وارد بازار سرمایه خواهند شد.

دیجیاتو
گزارش

استارت‌آپ

آداب ارتباط رئیس و کارمندی چگونه باید باشد؟

معاشرت از نوع حرفه ای

زبان بدن بیشتر از آنچه 
که فکر کنید اهمیت 
دارد. بنابراین هنگام 

ارتباط برقرار کردن نگاه 
سنگینی به یکدیگر 

نداشته باشید. گشاده 
رو باشید و غالبا لبخند را 

فراموش نکنید

در محیط کار، ارتباط خوب بین رئیس و کارمند برای 
بهتر انجام دادن کارها ضروریست اما در این میان حد و 
مرزهایی را هر دو طرف باید رعایت کنند و بیش از حد 

صمیمی نشوند.
آیا تا به حال به این فکر کرده اید که روابط شما با رئیس 
تان مانع از کارتان می شود؟ آیا با سرپرست یا رئیس 
خود خارج از محیط کار روابط دوستی برقرار کره اید؟ آیا 
نگران این هستید که گزارش کسی را داده اید که پیش از 
این اطلاعات بسیار زیادی را با او به اشتراک گذاشته‌اید؟ 
اگر چه ایجاد روابط مثبت بین رئیس و کارکنان ضروری 
است اما مواردی وجود دارد که باید در این رابطه در نظر 

بگیرید.

به طور کلی صمیمی 
شدن بیش از حد با رئیس 
ایده خوبی نیست، البته 
که می‌توانید سطحی از 
اطلاعات شخصی را هم از او 
به دست بیاورید اما به شرطی 
که هرگز از استانداردها و 
محدودیت های حرفه ای عبور نکنید و 
آداب معاشرت با رئیس را دانسته و رعایت 

کنید.

   دوستی بین رئیس و کارکنان
البته که برقراری این دوستی امکان پذیر 
است اما آن را به سرپرستان کار و افرادی 
که مسائل کاری به آن ها گزارش می شود، 
پیشنهاد نمی کنیم که دوست صمیمی 
باشند. رئیس هم مانند بقیه ما یک انسان 
است و احساس دارد اما ممکن است این 
دوستی صمیمی در ارزیابی هایش در 

محیط کار اثر گذار باشد.
حتی اگر بتواند احساسات خود را نیز 
کنار بگذارد، اما بالاخره این دوستی باعث 
ترجیحاتی در آن ها می شود و ممکن است 
به اخلاق کاری آن ها صدمه بزند و همچنین 
ممکن است به روند کار بهترین کارمندان 

نیز آسیب وارد کند.

 نکاتی برای رئیس
شما به عنوان یک رئیس باید برآنچه 
می‌گویید، نحوه رفتار و دخیل شدن در 
زندگی کارکنان خود محتاط باشید. در ادامه 
این بخش نکاتی برای روسا ذکر شده است 

که باید رعایت کنند:

   دوستانه رفتار کنید:

این بدان معنا نیست که صمیمی شوید و 
با یکدیگر احساس راحتی کنید. در عوض 
سعی کنید روزانه با کارمندان تان سلامی 
دوستانه داشته باشید وبه هرچیزی که می 
گویند با مهربانی پاسخ دهید و همچنین 
خوب است که گفتگوهای کوتاهی را به 
شرطی که به عنوان فضولی کردن یا کشف 
اطلاعات شخصی تلقی نشود، داشته باشید.

   دوستانه رفتار کنید اما آداب حرفه 
ای را فراموش نکنید:

زبان بدن بیشتر از آنچه که فکر کنید اهمیت 
دارد. بنابراین هنگام ارتباط برقرار کردن نگاه 
سنگینی به یکدیگر نداشته باشید. گشاده 
رو باشید و غالبا لبخند را فراموش نکنید، 
حین مکالمه و سایر تعاملات نیز همدلی 

نشان دهید.

   مدام دور از چشم ها نباشید:
هرگز تمام روز را در دفتر خود ننشینید. این 
عمل به کارکنان تان این احساس را می دهد 
که برایشان اهمیتی قائل نیستید یا نمی 
خواهید در وقایع روزمره محل کار خود 

سهیم شوید.

   گشاده رو و مهربان باشید:
اگر در دفتر کار خود اتاقی دارید سعی 
کنید چند صندلی و مبلمان راحتی در آنجا 
بگذارید تا بتوانید با کارکنان تان مکالمه ای 
راحت و آرام داشته باشید. اگر هم اتاق و 
جایی برای این چیدمان ندارید، صندلی 
خود را از پشت میز کنار بکشید تا مانعی 

برای مکالمه و ترسیدن آن ها نباشید.

   بیش از اینکه گله و شکایت کنید، 
تحسین کنید:

ممکن است گاهی بخاطر اینکه کارکنان 
تان بدانند چه کار اشتباهی انجام داده اند 
بخواهید از آن ها گله وشکایت کنید اما این 
کار صحیحی نیست. وقتی آن ها در مورد 
کارهای خوبی که انجام می دهند تحسین 
می شوند و به خاطر موفقیت هایشان 
اعتباری می گیرند معمولا اشتباهات خود 
را می پذیرند و به دنبال این هستند که برای 

بهتر انجام دادن کارهایشان تلاش کنند.

   هنگام اظهارنظر در مورد ظاهر آنها 
احتیاط کنید:

به عبارت دیگر هنگام تعریف و تمجید 

درمورد ظاهر کارکنان تان و اینکه چه 
بپوشند احتیاط کنید. این یکی از مواردی 
است که بهتر است بصورت کلی بیان شود. به 
عنوان مثال به جای آنکه بگویید چقدر این 
لباس به شما می آید، بگویید چقدر امروز 

با این پوشش حرفه ای تر به نظر می آیید.

   هرگز غیبت نکنید:
زمانی که مشکلی بین کارمندان وجود دارد، 
کاملاً طبیعی است که آن ها سوال بپرسند 
تا ببینند اوضاع در چه حال است. البته 
مرزهایی وجود دارد که هنگام بحث کردن 
کارمندان با یکدیگر هرگز نباید از آنها عبور 
کنید. نباید عقاید خود را با صدای بلند بیان 
کنید و یا این که بحث ها را به جای باریک 

بکشانید و یا آن ها را شبیه به غیبت کنید.

   یک الگو مناسب برای آن ها باشید:
کارکنان تان در محل کار به نحوه کار، لباس 
پوشیدن و سایر خصوصیات حرفه ای شما 
توجه دارند. چه بخواهید و چه نخواهید 
به عنوان یک رئیس، الگویی برای آن ها 

هستید.

   در شبکه های اجتماعی بسیار 
احتیاط کنید:

اگرچه معمولا به عنوان یک دوست، دنبال 
کردن کارکنان تان در شبکه های اجتماعی 
قابل قبول است اما باید بسیار مراقب باشید 
تا همیشه خود را به روشی حرفه ای معرفی 
کنید. در غیر این صورت ممکن است که 

احترام خود از دست دهید.

   اولین نفری باشید که یک محفل 

اجتماعی را ترک می کنید:
بیش از حد داخل یک مهمانی در طولانی 
مدت حضور نداشته باشید و از خطوط 
استاندارد عبور نکنید. اگر رئیس هستید، 
ممکن است به یک مراسم مشترک با 

کارمندانتان دعوت شوید.
البته که باید رفتار شما به گونه ای باشد که 
موقعیت شما را در کمپانی حفظ کند. یعنی 
بیش از حد چیزی نخورید، جوک های بی 
مزه را کنار بگذارید و هر کاری را که خلاف 

سیاست های شرکت است، انجام ندهید.

نکاتی برای کارکنان
شما نیز به عنوان یک کارمند، در محل کار 
خود مسئولیت دارید و این شامل نحوه 
تعامل با رئیس تان می باشد. شما باید 
حرفه‌ای بودن خود را به مثبت ترین شکل 

ممکن حفظ کنید. در ادامه نیز نکاتی برای 
شما ذکر شده است:

   وقت شناس باشید:
یکی از نکاتی که یک کارمند باید رعایت 
کند، این است که وقت شناس باشد. اگر 
مرتبا در محل کار دیر حاضر شوید، ممکن 
است برخی از پل های پشت سرخود 
را خراب کنید. پس هرگز نگذارید این 
دیرکردن ها عادی شود. اگر روزانه وقت 
شناسی خود را حفظ کنید، رئیس تان 
 می داند که می تواند روی شما حساب

 کند.

   فراتر از حد و حدود نروید:
زمانیکه با رئیس تان معاشرت می کنید 
می‌توانید درباره  کارهم صحبت کنید اما 
پایتان را فراتر نگذارید و با طرح درخواست 
افزایش حقوق یا دریافت مزایا او را در 
رودربایستی قرار ندهید چرا که طرح این 
نوع تقاضاها خارج از محل کار به هیچ 

حرفه‌ای نیست.

   احترام بگذارید:
حتی اگر روزی رئیس تان عصبانی بود 
و بداخلاقی می کرد، بدانید که او هنوز 
هم رئیس شماست پس به موقعیت اش 
احترام بگذارید حتی اگر نمی خواهید از او 

الگوبرداری کنید.

   راز نگه دار باشید:
اکثریت مشاغل برای حفظ فضای رقابتی 

خود به رازداری احتیاج دارند. قابل اعتماد 
بودن یکی از باارزش ترین ویژگی هایی است 
که یک کارمند می تواند داشته باشد. با راز 
داری خود باعث می شوید دیگران برای شما 

ارزش قائل شوند.

   در مورد هیچ چیزی بلند پروازی 
نکنید:

دوستی چند ساله و عضویت در یک باشگاه 
با رئیس تان دلیل نمی شود تا از مرز ها 
فراتر روید. همکاران تان رفتار شما و رئیس 
تان را زیر نظر دارند و ممکن است از این 
بابت ناراحت شوند به همین دلیل ممکن 
است راه هایی برای فاصله گرفتن از شما و 

رئیس‌تان پیدا کنند.

   بیش از حد احساس راحتی نکنید:
در جریان معاشرت با رئیس به راحتی 
خودتان باشید اما بیش از حد احساس 
راحتی نکنید یعنی به زبان ساده محترمانه 
برخورد کنید. حرفی نزنید و کاری نکنید که 
بعدها از گفته و کرده  خود پشیمان شده و 

نیاز به عذرخواهی پیدا کنید.

   هرگز قطع کننده یک مکالمه 
نباشید:

حتی اگر در یک مکالمه اطلاعات تان بیش 
از رئیس تان باشد، وقتی او در یک جلسه در 
مورد موضوعی بحث می کند به او فرصت 
دهید تا صحبتش را تمام کند. اگر مجبور 
هستید صحبت او را قطع کنید ادب را 

فراموش نکنید.
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